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Gdynia Rodzinna zaprasza na II Festi-
wal Literatury Dziecięcej „Koci Łapci”, 
który odbędzie się 23 kwietnia w godz. 
14.00-17.00 w Muzeum Miasta Gdyni.

Wydarzenie organizowane jest z okazji 
Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, 
obchodzonego w rocznicę urodzin Hansa 
Christiana Andersena. Podczas festiwalu 
odbędą się spotkania z księgarzami, biblio-
tekarzami, inspirujące wykłady dla rodziców 
oraz ciekawe warsztaty dla dzieci. 

Wstęp wolny.
Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

Rozwój gdyńskiego portu, ważne inwestycje drogowe i kole-
jowe na terenie miasta, a także integracja państw nadbałtyckich 
oraz powiązanie regionu z siecią korytarzy transportowych w głąb 
Unii Europejskiej – to założenia, które w najbliższych latach chce 
realizować Gdynia w ramach wypracowanych podczas projektu 
TENTacle założeń. W Pomorskim Parku Naukowo-Technologicz-
nym odbyła się konferencja podsumowująca program. 

Uczestniczyli w niej przedstawiciele organizacji i instytucji, które 
od 2016 roku współpracowały z Gdynią w ramach projektu.

- To ważny projekt dla Gdyni, w którego trakcie mogliśmy uczyć 
się od wielu doświadczonych partnerów międzynarodowych. Dziś 
podsumowujemy nasze działania, ale oczywiście nie kończymy pracy. 
TENTacle jest źródłem do dalszych starań o to, by infrastruktura ko-
rytarza transportowego powstawała i by dobrze służyła mieszkańcom 
Gdyni, regionu, Polski i całej Unii Europejskiej – mówił Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

W Święta Wielkanocne nikt nie powi-
nien być sam, jednak nie wszyscy mają 
szansę na spędzenie tego wyjątkowego 
czasu w rodzinnej atmosferze. Dla sa-
motnych i potrzebujących gdynian przy-
gotowywane jest śniadanie wielkanocne. 
Odbędzie się ono w niedzielę, 21 kwiet-
nia, o godz. 8.00 w dolnym kościele oo. 
Franciszkanów. Życzenia złoży prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek.

Gdyńskie śniadanie wielkanocne dla sa-
motnych i potrzebujących to już tradycja. We 
wspólnym świętowaniu uczestniczy zwykle 

blisko 1000 osób, ale miejsca nie zabraknie 
dla nikogo. Na wielkanocnym stole pojawią 
się tradycyjne świąteczne potrawy.

W przygotowaniach do śniadania po-
magają wolontariusze. To harcerze z gdyń-
skiego hufca ZHR, Centrum Aktywności 
Seniora, Caritas, a także inne osoby, które 
zadeklarują swoją pomoc.

Goście wielkanocnego śniadania nie 
wyjdą z pustymi rękami. Każdy potrzebujący 
otrzyma paczkę, która dodatkowo osłodzi mu 
świąteczny czas.

Śniadanie dla samotnych i potrzebujących Koci Łapci

Gdynia zmienia się z TENTacle

Na zdjęciu Ryszard Toczek, kierownik projektu 
TENTacle w Gdyni, fot. Paweł Kukla 
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W środę 24 kwietnia o godz. 12.00 od-
będzie się VIII sesja Rady Miasta Gdyni. 

Głosowaniu poddane zostaną projekty 
uchwał w sprawach: 

– Planu Adaptacji miasta Gdyni do zmian 
klimatu do roku 2030,

– przystąpienia Gminy Miasta Gdynia 
do Międzynarodowej Sieci Miast Uczących 
Się UNESCO (UNESCO Global Network of 
Learning Cities),

– ustalenia zasad korzystania ze spor-
towych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej,

– wykazu kąpielisk na obszarze morskim 
przyległym do Gminy Miasta Gdyni w roku 
2019,

– zawarcia porozumienia z Gminą Wiej-
ską Kosakowo dotyczącego współpracy przy 
prowadzeniu kąpieliska Gdynia Babie Doły,

– ustalenia uprawnień w ramach przewo-
zów o charakterze użyteczności publicznej,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, położonych przy ul. Aresa,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, położonej przy ul. Zofii Nałkowskiej,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, położonej przy ul. gen. Jarosława 
Dąbrowskiego,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości położonej przy ul. Kurpiowska 37B,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, położonej przy ul. Morskiej,

– wyrażenia zgody na zbycie nieru-
chomości, położonych przy ul. Powstania 
Wielkopolskiego,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości położonej przy ul. Pustej 7B,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, położonej przy ul. inż. J. Śmidowicza,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości, położonej przy ul. Zwierzynieckiej,

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-
ści położonej przy ul. Afrodyty 14,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej przy ul. Kościelnej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 

położonej przy ul. J. Brzechwy,
– wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej przy ul. Kamiennej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej przy ul. Z. Nałkowskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, 
położonej przy ulicy Żarnowieckiej,

– wyrażenia zgody na nabycie na wła-
sność Gminy Miasta Gdyni nieruchomości 
położonej przy ulicy Jana Kasprowicza,

– skarg  Pana MB na działalność 
Prezydenta Miasta Gdyni wniesionych 
4, 8 i 14.01.2019 r. oraz wniosków o zobo-
wiązanie Prezydenta Miasta Gdyni do uregu-
lowania Skarżącemu kwoty wynagrodzenia 
za korzystanie z jego nieruchomości bez 
tytułu prawnego zgodnie z jego wezwaniem 
do zapłaty z 20.03.2017 r.

Przed sesją Rady Miasta Gdyni

Dla Gdyni celem udziału w przedsię-
wzięciu była analiza potrzeb związanych 
z rozwojem węzła transportowego w mieście. 
Program TENTacle miał pomóc zdefinio-
wać jakiego typu infrastruktura i usługi są 
niezbędne, by Gdynia i cały Region Morza 
Bałtyckiego rozwijały się lepiej i szybciej oraz 
jakie działania podejmować, by maksymalnie 
wykorzystać atut nadmorskiego położenia 
miasta.

- Dzięki projektowi pozyskaliśmy ogromną 
wiedzę, która pozwoli rozłożyć do roku 2030 
wszystkie działania związane z dokonaniem 
transformacji Gdyni w węzeł sieci bazowej 
TEN-T – tłumaczy Ryszard Toczek, kie-
rownik projektu TENTacle w Gdyni - Był to 
wstęp do przygotowania 23 inwestycji,re-
alizowanych w ramach budowy korytarza 
Bałtyk-Adriatyk na terenie Gdyni. Są to prace 
ściśle ze sobą powiązane, wymagające ko-
ordynacji, synchronizacji i przede wszystkim 
współpracy wszystkich partnerów. Spotkania 
i warsztaty, które przeprowadzaliśmy w ra-
mach programu TENTacle z całą pewnością 
tę współpracę ułatwią.

Zgodnie z unijnymi wytycznymi kluczo-
wym celem rozwojowym w obszarze tzw. ko-
rytarza sieci bazowej TEN-T Bałtyk-Adriatyk 
jest m.in. „węzeł Gdynia” z portem morskim 
oraz terminalem kolejowo-drogowym.

Działania obejmują m.in. modernizację 

Trasy Kwiatkowskiego, a także pogłębienie 
torów podejściowych i poszerzenie obrotnicy 
w gdyńskim porcie.

- Inwestycja, której powstawanie możemy 
obserwować to nowy terminal promowy. Już 
niebawem zobaczymy przebudowę całego 
układu kolejowego wraz z powstaniem stacji 
Gdynia Port. Trwają również intensywne 
przygotowania do budowy portu zewnętrz-
nego, który już niedługo odmieni morskie 
oblicze Gdyni – wylicza Toczek.

TENTacle to pierwszy tak komplekso-
wy w zakresie rozwiązań transportowych 
projekt realizowany w Gdyni. W ramach 
niego współpracowało łącznie 24 partnerów 
z Polski, Szwecji, Niemiec, Finlandii, Danii, 
Norwegii, Litwy, Łotwy i Estonii. Razem 
z Gdynią, nasz kraj reprezentował Zarząd 
Morskiego Portu Gdynia i samorząd woje-
wództwa zachodniopomorskiego. Działania 
programowe wspierały Ministerstwo Infra-
struktury RP, samorząd województwa po-
morskiego, Miasto Gdańsk oraz organizacje 
samorządowe i gospodarcze.

Inicjatywa TENTacle – „Wykorzystanie 
korytarzy sieci bazowej transeuropejskiej 
sieci transportowej (TEN-T) dla dobrobytu, 
wzrostu i spójności” to projekt flagowy reali-
zowany w ramach priorytetu zrównoważo-
nego transportu Interreg IIIB Regionu Morza 
Bałtyckiego 2013-2020.

Gdynia zmienia się z TENTacle - cd.
Jak długo trwał Rejs Niepodległości 

„Daru Młodzieży”? Kim był Ignacy Ozie-
wicz? To tylko kilka pytań, z którymi 
gdyńscy uczniowie szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych musieli się zmie-
rzyć podczas  Konkursu Wiedzy o Gdyni. 
Finałowy pojedynek na wiedzę i umiejęt-
ności odbył się 13 kwietnia w Konsulacie 
Kultury. Najlepsi okazali się: Kamil Sara-
puk i Aleksandra Filc.

W pierwszej grupie mierzyło się 10 
uczniów szkół podstawowych. W drugiej 
wystartowała kolejna 10 - gimnazjaliści 
i uczniowie szkół ponadpodstawowych. Nad 
formalnym przebiegiem rozgrywki finałowej 
czuwało jury w składzie: Małgorzata Soko-
łowska - autorka książek o Gdyni, Natalia 
Chalimoniuk z Towarzystwa Miłośników 
Gdyni, prof. Tadeusz Palmowski z Uniwer-
sytetu Gdańskiego, Wojciech Jankowski 
z Gdyńskiego Ośrodka Doskonalenia Na-
uczycieli, Jarosław Wojciechowski - dyrek-
tor Gdyńskiego Centrum Kultury oraz Michał 
Miegoń z Muzeum Miasta Gdyni. 

Uczestników pytano nie tylko o historię 
miasta. Musieli oni znać również gdyńską 
topografię, zabytki i inwestycje. Nie zabrakło 
też kilku pytań o ciekawostki i ostatnie miej-
skie wydarzenia. Na zawodników czekały 
także różnego rodzaju zadania. Z zasłonię-
tymi oczami układali wyraz: Gdynia, a także 
rozpoznawali obiekty architektoniczne 
naszego miasta tylko po ich kształcie. 
W kategorii szkół podstawowych najlepsza 
okazała się Aleksandra Filc (SP nr 40). 
Drugie miejsce zajęła Maja Mocarska (SP 
nr 18). Trzecią lokatę zdobył Szymon Sass 
(SP nr 31). Z kolei w kategorii szkół ponad-
podstawowych największą wiedzą o Gdyni, 
już po raz czwarty z rzędu, wykazał się Kamil 
Sarapuk (I ALO). Drugie miejsce wywalczył 
Mariusz Lasoń (IX LO). Trzecią pozycję 
zajął Edgar Pawłowski (III LO). Gratulacje! 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
nagrody. Zwycięzcy dostali hulajnogi elek-
tryczne. Natomiast zdobywcy drugich i trze-
cich miejsc – słuchawki i głośniki.

Konkurs zorganizowała Rada Miasta Gdy-
ni. Wspierali go partnerzy: Invest Komfort, 
Wyższa Szkoła Bankowa i Zarząd Morskiego 
Portu Gdynia oraz inne firmy i instytucje: Miło 
Mi - wytwórnia lodów tradycyjnych, Helios, 
Centrum Nauki Experyment, Muzeum Miasta 
Gdyni, Muzeum Emigracji, OPEC, PEWiK 
oraz Kolibki Adventure Park. Dziękujemy!

Młodzi znawcy Gdyni

Biuro Plastyka Miasta zaprasza
Przestrzeń miejska ulega ciągłym 

zmianom i modyfikacjom. Często powo-
duje to chaos informacyjny. Przyczynia 
się do tego również źle zaprojektowany 
szyld. Przedsiębiorcy prowadzący swoją 
działalność wychodzą ze swoją iden-
tyfikacją w przestrzeń miejską. Biuro 
Plastyka Miasta, które jest zaangażowane 
w długi i czasochłonny proces przepro-
wadzania przedsiębiorcy lub projektanta 
od pomysłu na szyld do właściwego 
rozwiązania, zaprasza na spotkanie po-
święcone problematyce projektowania, 
realizacji i komponowaniu szyldów na 
budynkach zgodnie z obowiązującym 
prawem.

Spotkanie odbędzie się w środę 24 
kwietnia w godz. 13.00 -14.30 w auli Domu 
Rzemiosła (10 Lutego 23).

W programie:
- prezentacja poradnika dobrych praktyk 

szyldowych dla Śródmieścia Gdyni „Od 
strony ulicy”,

- dyskusja dotycząca problemów i obo-
wiązków związanych z zarządzaniem budyn-
kami w zakresie szeroko rozumianej estetyki 
przestrzeni publicznej w tym szyldów i reklam  
oraz kolorystyki elewacji.

Podczas spotkania będzie można otrzy-
mać bezpłatny Poradnik dobrych praktyk 
szyldziarskich dla Śródmieścia Gdyni.
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Wszystkich, którzy chcą uruchomić 
swoją kreatywność, wzmocnić poczucie 
własnej siły i sprawczości Laboratorium 
Innowacji Społecznych zaprasza na cykl 
zatytułowany „Rozrusznik Kompetencji 
Osobistych”. Uczestnicy grupy stworzą 
bezpieczną przestrzeń, aby poznać się 
lepiej i uświadomić sobie jak można wy-
korzystać zdobyte umiejętności w życiu 
codziennym, pełniąc różne role.

Celem zajęć jest rozwój osobisty w opar-
ciu o metodę projektową, wzmocnienie 
kompetencji społecznych oraz praktyczny 
trening społeczny. Cykl w składa się z 10 
warsztatów, trwa około pięciu miesięcy. 
Tematy podzielone są na odrębne bloki 
tematyczne. Do udziału można przystąpić 
w dowolnym momencie, ale obowiązują 
zapisy: j.pytel@lis.gdynia.pl.

Zajęcia prowadzi Joanna Pytel, trenerka 
i animatorka międzykulturowa w Miejskim 

Klubie Seniora „Witomino” (ul. Widna 8) 
zgodnie z harmonogramem (w środy w godz. 
17.00-18.30):

– 24 kwietnia - Umiejętności i zasoby - 
wykorzystaj swój potencjał,

– 15 maja - Rozwój twórczy – każdy jest 
autorem swojego życia,

– 29 maja - Praca w zespole – przyjrzyj 
się sobie w działaniu z innymi,

– 12 czerwca - Konflikt – jak odnaleźć 
jego pozytywną stronę,

– 26 czerwca - Zarządzanie czasem – 
przepis na sukces gwarantowany,

– 10 lipca - Zarządzanie stresem – jak 
zamienić go w siłę do działania,

– 24 lipca - Zarządzanie projektem – 
w drodze do realizacji postanowionego celu,

– 7 sierpnia - Domowy budżet – jak mą-
drze zarządzać pieniędzmi,

– 21 sierpnia - Autoprezentacja – zasady 
komunikowania się z otoczeniem.

Do 25 kwietnia, Laboratorium Inno-
wacji Społecznych przyjmuje zgłoszenia 
osób chętnych do uczestnictwa w pra-
cach nad Budżetem Obywatelskim – w ra-
mach tegorocznej edycji, ale i kolejnych. 

Kadencja Rady trwa 2 lata. Udział w pra-
cach Rady ma charakter społeczny i nie 
wiąże się z otrzymywaniem wynagrodzenia.

Szczegółowe informacje o zapisach moż-
na znaleźć na stronie bo.gdynia.pl.

Nowo zaprzysiężony ambasador Malty 
w Polsce był gościem prezydenta Gdyni. 
Dr John Paul Grech podczas wizyty roz-
mawiał z Wojciechem Szczurkiem między 
innymi o współpracy w branży portowej 
oraz na przestrzeni kultury.

To nie pierwsza wizyta ambasadora Malty 
w Gdyni, ale pierwsza dr Johna Paula Gre-
cha, który tę funkcję sprawuje od 2018 roku. 
Wspólnie z ambasadorem do prezydenta 
Wojciecha Szczurka zawitał także Sławomir 
Kalicki – konsul honorowy Malty w Gdyni 
i jednocześnie prezes Inter Marine Group.

Spotkanie było okazją do rozmów na 

tematy łączące Maltę z Gdynią – to przede 
wszystkim gospodarka morska i branża 
portowa. Prezydent Gdyni poruszył też kwe-
stie związane z kulturą, m.in. w kontekście 
produkcji filmowej.

Dr John Paul Grech od 1990 r. pracuje 
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Malty, 
był też przedstawicielem Malty w Organizacji 
Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie 
oraz w Biurze Organizacji Narodów Zjed-
noczonych w Wiedniu. Sprawował także 
funkcję ambasadora Malty w Niemczech. 
Dokładnie 12 września 2018 roku przedsta-
wił listy uwierzytelniające prezydentowi RP.

Sezon wizyt wycieczkowców w gdyń-
skim porcie tuż, tuż. Pierwszy statek pa-
sażerski zawinie do Gdyni już 24 kwietnia. 

Statki pasażerskie będą cumować w 2019 
roku w Gdyni 51 razy. Jako pierwsza, wpłynie 
MSC Poesia, która gościć będzie w naszym 
mieście tylko trzy razy: 24 kwietnia, 5 i 16 
maja. Gdynianie poznali Poesię w 2016 roku. 
Blisko 294-metrowa (293,8) jednostka była 
wtedy najdłuższym statkiem goszczącym 
w Gdyni. W tym roku rekord znów należał 
będzie do Norwegian Getaway. Najdłuższy 
i jednocześnie największy pod względem 
tonażu wycieczkowiec, jaki kiedykolwiek 
odwiedził polski port, pierwszy raz przypłynął 
do Gdyni 23 czerwca 2017 r. Pływający pod 
banderą Bahamów Norwegian Getaway, na-
leżący do armatora Norwegian Cruise Line, 
liczy 325,7 metrów długości (GT 145,655), 
a na jego pokładzie znajduje się ponad 2000 
kabin i apartamentów zdolnych pomieścić 
niemal 4000 pasażerów. Na pokładzie 
jednostki znajduje się m.in. ogromny park 
linowy, ściana wspinaczkowa, klatka linowa 
ze zjeżdżalnią, a dla najodważniejszych 
śmiałków – wąskie platformy, wychodzące 
kilka metrów poza obręb statku. Norwegian 
Getaway w tym roku gościć będziemy dwu-
krotnie: 27 czerwca i 20 sierpnia.

Drugi pod względem wielkości jest mv 
„Mein Schiff 1” (315,7 m). W całym sezonie 
2019 roku statek odwiedzi gdyński port czte-
ry razy – po raz pierwszy 29 maja. Jednostka 
posiada energooszczędny oraz ekologiczny 
napęd, dzięki któremu zmniejszono o 30% 
emisje szkodliwych substancji w porównaniu 
do innych statków o podobnej wielkości.

Dobrą wiadomość mamy dla wielbicieli 
legendarnej linii Cunard, będącej od wielu 
lat synonimem luksusu i eleganckich po-
dróży. Cunard wysyła w tym roku do Gdyni 
ponownie Queen Victorię, która gościła u nas 

w 2008 r. Królowa przypłynie do gdyńskiego 
portu 24 maja i 3 września. Matką chrzestną 
statku jest Jej królewska Wysokość Księżna 
Kornwalii Camilla Parker Bowles.  

Rekordzistą pod względem liczby zawi-
nięć do Gdyni będzie w tym roku AIDAmar, 
która przypłynie aż 16 razy. Statek wyróżnia 
się spośród innych wycieczkowców bra-
kiem… teatru. Armator postanowił inaczej 
zagospodarować powierzchnię, a brak sceny 
wykorzystał m.in. tworząc więcej pomiesz-
czeń sportowo-rekreacyjnych.

Warto zwrócić uwagę na kolorowe Nor-
wegian Pearl i Norwegian Spirit. Barwnie 
pomalowane statki są oznaką rozrywki 
i radości, które gwarantują linie Norwegian. 
Firma słynie z freestyle crusing, co ozna-
cza, że nie trzeba rezerwować miejsca ani 
czasu kolacji, nie jest wymagany również 
strój wieczorowy. Pasażerowie mają cie-
szyć się rejsem w swoim stylu oraz według 
swojego tempa, maksymalnie relaksując 
się i zapominając o planowaniu, codziennej 
rutynie i obowiązkach. Zatem mogą jadać 
posiłki w kilkunastu różnych restauracjach 
bez narzuconych z góry godzin od 17.30 
do północy.

Norwegian Pearl przypłynie do Gdyni 28 
maja, a Norwegian Spirit 11 i 24 sierpnia.

W sumie Gdynię odwiedzi 20 statków, 
które cumować będą 51 razy. Ostatni sta-
tek pasażerski przypłynie 7 października. 
Statki zazwyczaj cumują przy Nabrzeżu 
Francuskim. Wówczas można je podziwiać 
z pirsu przy Kapitanacie Portu lub... z tarasu 
Muzeum Emigracji. Nie są udostępnione do 
zwiedzania.

Aktualne zestawienie statków turystycz-
nych wraz z godzinami przypłynięcia i wypły-
nięcia znajduje się na stronie Portu Gdynia 
www.port.gdynia.pl.

Wycieczkowce wracają do Gdyni

Rozruszaj swoje kompetencje

O gdyńsko-maltańskiej współpracy Dołącz do Rady BO

W trackie Festiwalu „Koci Łapci” w Mu-
zeum Miasta Gdyni odbędą się: 

w godz. 14.00-15.30 - warsztaty plastycz-
ne „Zakładki do książek”, Miss Betty Studio 

w godz. 14.00-15.30 - warsztaty arty-
styczne połączone z teatrzykiem kamishibai 
„Latające mewy i koniki morskie”, Dominika 
Kraska 

w godz. 14.00-14.45 - wykład „Ptaki w 
polskich ilustracjach”, Jacek Friedrich

w godz. 15.00-15.45 wykład „Magia w sło-
wach zaklęta”,Elżbieta Zubrzycka

w godz. 15.30-17.00 warsztaty artystycz-
ne „Szyszko-stworki”, Dorota Wolter, Anna 
Rekowska

w godz. 15.30-17.00 - warsztaty arty-
styczne „Leśne Kolaże”, Klara Wicenty

w godz. 16.00-16.45 wykład „Baśnie 
i bajki z morza i marzeń” – Michał Miegoń

Najmłodsi czytelnicy przy stoisku Bibliote-
ki Gdynia będą mogli samodzielnie wykonać 
przypinkę z cytatami z książek dla dzieci lub 
skorzystać z fotobudki z możliwością wywo-
łania zdjęcia na miejscu. 

Ponadto będzie można spotkać się 
z gdyńskimi księgarniami i po preferencyj-
nych cenach nabyć od nich książki. 

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.gdyniarodzinna.pl. 

Koci Łapci - cd.

Gulden Leeuw 
odwiedzi Gdynię

Holenderski szkuner Gulden Leeuw 
będzie od 20 do 24 kwietnia cumował 
w Gdyni. Trzymasztowa jednostka wraca 
do Polski po 6 latach przerwy.

Jak informuje portal Żaglowce.INFO 
Gulden Leeuw stanie w Basenie Prezydenta 
przy nabrzeżu Pomorskim. Będzie go można 
zwiedzać. Szczegóły na www.facebook.com/
zaglowce. 

Wizyta okrętów NATO
19 kwietnia, w godzinach rannych, do 

gdyńskiego portu wpłynie 6 okrętów Sta-
łego Zespołu Sił Morskich NATO - SNMG1 
(Standing NATO Maritime Group One). 

Zespół tworzą: amerykański niszczyciel 
USS Gravely, niemiecki okręt zaopatrzenia 
FGS „Rhön” oraz fregaty: polska ORP „Gen. 
K. Pułaski”, hiszpańska ESPS „Almirante 
Juan De Borbon”, turecka TCG „Gokova” 
i brytyjska HMS „Westmister”. Okręty opusz-
czą gdyński port rano, 23 kwietnia. Wyjście 
jednostek będzie można obserwować z mola 
przy Kapitanacie Portu Gdynia.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 27 kwietnia o godz. 16.00 do Domku 
Żeromskiego na wyjątkowe spotkanie 
„Notre Dame – płonące serce Europy“. 

O katedrze Notre Dame, jako arcydziele 
światowego dziedzictwa architektury pre-
zentację przedstawi prof. Maria Jolanta 
Sołtysik, historyk architektury, pracownik 
naukowy Politechniki Gdańskiej. 

O Notre Dame 
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle, koncerty i wydarzenia 

odbywające się przy ul. Jana z Kolna 
25, na które bilety można nabyć w kasie 
Konsulatu Kultury, w CultureBoksie oraz 
na stronie: www.interticket.pl:

– 23.04 o godz. 19.00 kolejna odsłona 
teatralnego cyklu Wojciecha Fułka „Posłu-
chajmy razem”. Zaprezentowany zostanie  
„Uroboros” w reżyserii  Janusza Kukuły. 
To opowieść o losach miasta i pewnego ze-
gara, który przez dziesięciolecia towarzyszył 
jego mieszkańcom. To okazja zapoznania 
się z zupełnie inną odmianą teatru radiowe-
go – w formie atrakcyjnie przedstawionych 
utworów poetyckich – wierszy i poetyckiej 
prozy. 

Wstęp wolny.
– 27.04 o godz. 17.00 premiera spekta-

klu dla dzieci „Marysia ma Rysia” w reż. 
Agnieszki Płoszajskiej. Marysia zapragnę-
ła, aby w dniu swoich urodzin dostać od ro-
dziców rybkę. Dostała… glonojada. Spektakl 
muzyczny opowiada o tym, że prawdziwą 
przyjaźń można odnaleźć w najmniej spo-

dziewanym dla siebie miejscu i momencie. 
To również opowieść o wsparciu jakie można 
otrzymać od przyjaciela. I o tym, że nie warto 
żywić urazy i pielęgnować żalu. Podczas 
przedstawienia można usłyszeć śpiewane 
na żywo, oryginalne piosenki napisane spe-
cjalnie na potrzeby spektaklu, jak również 
popularne przeboje dla najmłodszych.

Kolejne pokazy 28.04 o godz. 11.00 
i 17.00 oraz 30 i 31.05 o godz. 9.00 i 11.00.

Bilety: 25 zł.
– 28.04 o godz. 12.00 na 22. Teatrzyk 

Młodego Artysty. Nadszedł czas na Was, 
młodzi artyści! Tylko tu możecie wykazać się 
swoim talentem: zaśpiewać ukochaną pio-
senkę, zrobić gwiazdę, powiedzieć wiersz, 
zbudować auto z patyków. Na wszystkich 
uczestników czekają dyplomy oraz poda-
runki od firmy Trefl. 

Wstęp wolny.
Organizatorem koncertów i spektakli 

jest Gdyńskie Centrum Kultury. Rezerwacja 
i sprzedaż biletów: tel. 667 022 652, e-mail: 
rezerwacja@gck.gdynia.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

– 24 kwietnia o godz. 19.00 na „Boga 
mordu” Yasminy Rezy w reżyserii Toma-
sza Mana.

Niesamowita, zaskakująca, a miejscami 
nawet przerażająca czarna komedia, w której 
tekst staje się pretekstem do wirtuozerskiej 
gry aktorów. Na jego podstawie Roman 
Polański nakręcił film, nieprzypadkowo 
zatytułowany „Rzeź”. Oto dwa małżeństwa 
spotykają się, by wyjaśnić nieporozumienie 
między ich nastoletnimi synami, wskutek któ-
rego jeden z nich stracił dwa przednie zęby. 
Zwyczajne spotkanie, nie wiadomo kiedy 
przerodzi się w piekło oskarżeń i wzajem-
nych pretensji, podczas którego bohaterami 

wyraźnie zawładnie tytułowy „bóg mordu”.
– 25, 26 i 27 kwietnia o godz. 19.00 na 

„Mistrza i Małgorzatę” Michaiła Bułhako-
wa w reżyserii Jacka Bały.

Kultowa powieść XX wieku. Energety-
zująca panorama emocji, nieoczywistych 
zdarzeń i metafizyki. Fascynujący świat, 
w którym dobro i zło współistnieją na rów-
nych warunkach, miłość zbawia świat, a każ-
dy, nawet szatan, ma szansę na ocalenie. 
Historia o  tym, że każdego dnia zostajemy 
postawieni w sytuacji bez wyjścia i każdego 
dnia zaczynamy od nowa szukając sensu, 
prawdy i wiary. Potęga wiary czyni cuda, 
a umysł zwodzi na manowce, wyłącz go, 
włącz serce!

Więcej na www.gombrowicz.art.pl. 

„Przemytnik”, najnowszy film Clinta 
Eastwooda, od piątku jest w repertuarze 
Kina Studyjnego GCF. Oglądać można 
także m.in. nowy polski film pt. „Wil-
kołak”. Niedziela Wielkanocna to dzień 
wolny w Gdyńskim Centrum Filmowym. 
Za to w świąteczny poniedziałek na film 
można się wybrać już od południa. Tego 
dnia startuje przegląd nowego kina wło-
skiego „Cinema Italia Oggi”.

Zbliżający się do dziewięćdziesiątki Clint 
Eastwood jest w świetnej formie. Amery-
kańskiego aktora można ponownie oglądać 
na kinowym ekranie w filmie „Przemytnik” 
w jego reżyserii. Gdyńskie Centrum Filmowe 
zaprasza również na „Wilkołaka” w reżyserii 
Adriana Panka. Akcja tego dramatu psycho-
logicznego toczy się latem 1945 roku i opo-

wiada o losach grupy dzieci wyzwolonych 
z obozu zagłady. Do Kina Studyjnego GCF 
w tym tygodniu można się wybrać między 
innymi na filmy „Miłość i Miłosierdzie”, 
„Powrót”, „Vice”, „Maksymiuk. Koncert na 
dwoje”, a z dziećmi na bajki „Praziomek” 
i „Basia 2”. 

Dziewięć nowych włoskich filmów – m.in. 
„Szczęśliwy Lazarro” i „Nadmiar łaski” – zna-
lazło się w programie tegorocznego przeglą-
du pod hasłem „Cinema Italia Oggi”. Seanse 
ruszają we wtorek, 22 kwietnia. Film do-
kumentalny pt. „MATANGI / MAYA / M.I.A” 
można zobaczyć w kolejnej odsłonie cyklu 
filmowego realizowanego we współpracy 
z Wyższą Szkołą Bankową w Gdyni pod 
wspólnym tytułem „Ludzie zamiast liczb”. 
Seans odbędzie się w czwartek, 25 kwiet-

nia, o godzinie 18.00. Bohaterka filmu budzi 
kontrowersje, jest niepokorna, balansuje na 
granicy dobrego smaku, wykorzystuje muzy-
kę pop jako narzędzie polityczne. Po seansie 
do rozmowy o wartości ekonomicznej kreacji 
artystycznych zaprasza Wojciech Mości-
brodzki, wykładowca WSB, specjalizujący 
się w dziedzinie grafiki i sztuk wizualnych.

Pełny repertuar Kina Studyjnego GCF do-
stępny jest na stronie www.gcf.org.pl. Bilety 
na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normal-
ny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 
14 i 12 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek (przy 
zakupie biletu w kasie).

Spotkania ze Sztuką

W Centrum Sąsiedzkim Przystań Chy-
lońska 237 na Cisowej w najbliższych 
dniach odbędą się następujące wyda-
rzenia:

– wtorek 23 kwietnia w godz. 18.15-
19.45 - w ramach cyklu „Sąsiedzi Sąsiadom” 
- spotkanie z podróżnikiem Wojciechem 
Woźniakiem. Tematem będzie Galilea,

– środa 24 kwietnia w godz. 18.00-
19.00 – w ramach cyklu „Sąsiedzi Sąsiadom” 
spotkanie podróżnicze: na temat rejsu nie-
podległości poprowadzi Grzegorz Blencki,

– piątek 26 kwietnia w godz. 17.00-
20.00 – w ramach cyklu prelekcji o idei Zero 
Waste: „Bez śmieci dla Ziemi”.

Wstęp wolny. 
Więcej informacji na profilu Przystani: 

facebook.com/PrzystanGdynia/.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza w środę 24 kwietnia 
na kolejne wydarzenie z cyklu Spotkania 
ze Sztuką. 

Prelekcję poprowadzi historyk sztuki 
Aleksandra Szwarc. Tematem będzie: 
„Frywolne rococo: A. Watteau, F. Boucher, 
J.H. Fragonard". Wykład odbędzie się w 
sali 213. Początek o godzinie 17.00. Wstęp 
wolny.

Spotkania ze Sztuką to cykl wykładów, 
debat poświęconych dziedzinie malarstwa, 
grafiki i rzeźby. Urozmaicone pokazami mul-
timedialnymi, są rodzajem wycieczki przez 
historię i geografię sztuki.

Przystań Chylońska 237 
zaprasza

Centrum Sąsiedzkie Przystań Lipowa 
15 zaprasza na kwietniowe wydarzenia: 

– czwartek 25.04, godz. 17.00-18.30 - 
„Porozmawiajmy o...” - nowy cykl spotkań 
psychologicznych, które poprowadzi sąsiad-
ka Katarzyna - psychotraumatolog. Drugie 
spotkanie, pod hasłem „Porozmawiajmy 
o stracie”. Dla osób dorosłych. Zapisy od 
18.04. 

– czwartek 25.04, godz. 17.00-18.00 
- odżywcza maseczka z banana i płatków 
owsianych – warsztat z cyklu „Eko-kosme-
tyki” dla dorosłych oraz dzieci od lat sześciu 
wraz z opiekunami. Zapisy od 18.04. 

– piątek 26.04, godz. 17.00-19.00 - Swap 

party - wymianka ubrań, zabawek (bez plu-
szaków) i książeczek dziecięcych. Przynieś 
rzeczy w dobrym stanie, których twoje dzieci 
już nie używają i wybierz coś dla swojej po-
ciechy. Będzie zorganizowany kącik zabaw 
dla dzieci.  Zapisy od 19.04.

– sobota 27.04, sobota, godz. 11.00 – 
12.30 – „Tęcza!” - kolorowa dekoracja do 
dziecięcego pokoju - warsztaty manualne dla 
dzieci w wieku 6-10 lat wraz z opiekunami, 
które poprowadzi sąsiadka Iwona. Zapisy 
od 19.04.

Na wydarzenia zapisywać się można 
osobiście lub telefoniczne: 58 727 39 27, 
a także mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl. 

Przystań Lipowa 15 zaprasza 

Głosuj na Muzea!
Ruszyło internetowe głosowanie na 

Wydarzenie Historyczne Roku 2018. 
W plebiscycie znalazły się dwie gdyńskie 
nominacje. 

W kategorii „Wystawa” komisja konkur-
sowa zakwalifikowała ekspozycję czasową 
Muzeum Miasta Gdyni „Karol Śliwka. Pol-
skie Projekty Polscy Projektanci”. W kategorii 
„Edukacja i multimedia” nominowana została 
rodzinna publikacja Muzeum Emigracji  
„Książka otwarta na świat”. 

Aby wziąć udział w głosowaniu należy 
wejść na stronę www.whr.muzhp.pl, zapo-
znać się z poszczególnymi wydarzeniami 
i zaakceptować regulamin Plebiscytu. Można 
oddać łącznie trzy głosy, jeden głos na jedno 
wydarzenie w każdej kategorii. 

Plebiscyt trwa do 15 maja. 
Jego organizatorem jest Muzeum Historii 

Polski w Warszawie w partnerstwie z porta-
lem historia.org.pl oraz Biblioteką Narodową.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, 
a także wolontariuszy opiekujących się 
bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

„Burasek” pomaga

***
Rasko jest średniej wielkości bardzo 

energicznym, silnym i troszkę nieokrze-
sanym psem, który wymaga aktywnego 
i konsekwentnego przewodnika. Na terenie 
schroniska bardzo się nakręca na inne psy 
i trudno nad nim zapanować, ale gdy znaj-
dzie się już w lesie i się zmęczy staje się 
zupełnie innym psem. Cieszy się na widok 
człowieka i widać, że brakuje mu kontaktu 
z nim. Na początku ciągnie na smyczy, ale 
przy odpowiednim prowadzeniu uspokaja 
się i wycisza.

Rasko ma 3 lata. Jest wykastrowany 
i zaszczepiony. Ciapkowo szuka dla niego  
osoby aktywnej, konsekwentnej i cierpliwej 
oraz domu bez małych dzieci. W nowym 
domu Rasko spokojnie mógłby zamieszkać 
z suczką, z samcami raczej się nie dogaduje.

Warunkiem adopcji jest podpisanie umo-
wy adopcyjnej ze schroniskiem oraz wizyta 
przed i po adopcyjna.

Kontakt w sprawie Rasko pod numerem 
telefonu 516 169 626 lub mailowo: jarek.
florek@ciapkowo.pl. Schronisko zastrzega 
sobie prawo do wyboru nowego domu.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej pod bezpłatny numer 986. Jeśli psiak 
ma zawieszkę „Pies w wielkim mieście”, 
zadzwoń pod nr. tel. 58 668 84 80 i podaj 
numer z zawieszki – pracownicy Urzędu 
Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

Giełda vintage „z koca i z ręki”

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza miłośników kotów na spotka-
nie pt. ,,Co człowiek o kocie wiedzieć 
powinien, by był jego najlepszym przy-
jacielem”, prowadzone przez Beatę 
Węsierską - Wesołą (technik weterynarii, 
behawiorystka COAPE).

Chętni proszeni są o kontakt pod nume-
rem telefonu 515 52 47 13.

Spotkanie odbędzie się w czwartek 25 

kwietnia o godz. 17.00 Centrum Sąsiedz-
kim Przystań Chylońska 237 (były budynek 
Zespołu Szkół Chemicznych), w ramach 
Projektu System Aktywizacji Społeczno-Za-
wodowej w Gdyni. Projekt współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Regionalnego programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Gdynia zaprasza na Giełdę Vintage 
„z koca i z ręki”. To propozycja spotkań 
w przestrzeni obiektu gdyńskich Hal 
Targowych - zarówno kolekcjonerów, jak 
i osób zainspirowanych wzornictwem 
oraz magią wspomnień z okresu, kiedy 
tak bardzo „Chcieliśmy być nowocześni”. 
To powrót do tradycji handlowych Hal. 
Giełda oryginalnych, rzadkich przed-
miotów vintage, w tym kolekcji z lat 
60/70/80/90. 

Giełda odbędzie się w soboty: 20 kwiet-
nia, 11, 25 maja, 1, 15 i 29 czerwca 
w godz. 9.30-14.00 w alejce przy Hali 
Rybnej Miejskiej Hali Targowej (ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40). W trakcie wydarzenia 
dopuszczany jest handel, w tym wymiana 
czy sprzedaż/zakup przedmiotów kolekcjo-
nerskich vintage. Zapraszamy pasjonatów 

mody retro, płyt winylowych, drobnej elek-
troniki, zabawek (żołnierzyki, klocki lego, 
resoraki), komiksów, gier planszowych, 
pierwszych gier elektronicznych czy kom-
puterów personalnych (Commodore, Atari, 
Amiga, ZX Spectrum). Pchli Targ jest także 
okazją do inspirujących spotkań z ciekawymi 
osobowościami. To niepowtarzalna szansa, 
by poznać kolekcjonerów, dla których przed-
mioty i kolekcje polskiego wzornictwa II poł. 
XX w. to prawdziwa pasja i sposób na życie.

Osoby chętne do udziału w giełdzie pro-
szone są o zapoznanie się z regulaminem 
dostępnym na stronie http://arg.gdynia.pl 
w zakładce „Do pobrania”. Handel w ramach 
giełdy nie jest objęty opłatą targową.

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.haletargowe.pl oraz facebookowym 
profilu gieldavintagegdynia.

Dla miłośników kotów

Znamy drugiego zwycięzcę konkursu 
Gdynia Malowana Kwiatami. Od drugiej 
połowy maja projekt Antoniny Stefanow-
skiej ze Szkoły Podstawowej nr 12, będzie 
zdobił letnią rabatę przed Urzędem Miasta 
Gdyni.

Konkurs „Gdynia malowana kwiatami” 
odbył się już po raz piąty. Po raz drugi został 
podzielony na dwie kategorie wiekowe: dzie-
ci klas I-III oraz IV-VI szkół podstawowych 
oraz gimnazjów.

W lutym wyłoniono zwycięzcę pierwszej 
kategorii wiekowej. Wygrała koncepcja 
kwietnika pt. „Serce” wg Zuzanny Kaź-
mierczak z Zespołu Szkół nr 3 w Gdyni. Od 
połowy marca zrealizowany projekt można 
podziwiać przy budynku Urzędu Miasta.

Zadaniem starszych uczestników kon-
kursu było przygotowanie projektu kwietnika 
i opatrzenie prac legendą lub podpisami 
wskazującymi na rośliny, które mają być za-
stosowane w projekcie. Wygrała praca An-
toniny Stefanowskiej z kl. VI A, ze Szkoły 
Podstawowej nr 12 o nazwie „Uśmiechnięta 
Śruba okrętowa” (na zdjęciu). 

Praca powstała pod opieką Katarzyny 
Stefanowskiej. Członków komisji ujęły 
przemyślany dobór roślin, uwzględniają-
cy wysokość poszczególnych gatunków, 
nowoczesna kolorystyka i humor projektu. 
Kwietnik zrealizowany na podstawie zwy-
cięskiej pracy powstanie w drugiej połowie 
maja przed Urzędem Miasta. 

Miejski kwietnik zaprojektowany przez dzieci

II miejsce przyznano Paulinie Jasionow-
skiej z kl. V C, Szkoły Podstawowej nr 16 za 
koncepcję kwietnika pt. „Kwiatowy sztorm”. 
III miejsce zajęły ex aequo Alicja Kaliszew-
ska z kl. VI A, ze Szkoły Podstawowej nr 16 
za pracę „Na końcu tęczy” oraz Julia Hoło-
miej z klasy IV B ze Szkoły Podstawowej 
nr 16 za pracę „Kwiatowa piłka plażowa”.

Jury konkursu przyznało także wyróżnie-
nia. Otrzymali je: Adrian Knapiński, Oliwia 
Baranowska, Eryk Biedunkiewicz, Nicola 
Macholl, Daria Gałka, Oliwia Jaworska,  
Julia Casta, Hanna Koźmitowicz, Kinga 
Makowska, Karol Rosa, Antoni Izdebski, 
Antonina Streng, Paweł Portee i Aleksan-
dra Portee. 

Gratulacje! 

Rada Dzielnicy Oksywie wraz z Wydzia-
łem Środowiska UM Gdyni zapraszają na 
festyn „O-ksywie SPRZĄTAMY.TO", który 
odbędzie się w sobotę 27 kwietnia w godz. 
10.00-15.00. 

Organizatorzy zachęcają do połączenia 
zabawy z akcją porządkowania zielonej 
części dzielnicy. Zbiórka uczestników 
zaplanowana jest na leśnej polanie, na za-
pleczu pasażu handlowego „Bosman”, przy 
ul. Bosmańskiej.

Wśród atrakcji znajdą się elementy edu-
kacji ekologicznej związanej z segregacją 

odpadów, bookcrossing dla czytelników 
i kącik zabaw dla najmłodszych. 

Podczas wydarzenia działać będzie 
mobilne biuro Rady Dzielnicy oraz punkt 
informacyjny Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych o gdyńskiej rewitalizacji. 

Każdy zapełniony worek z odpadami 
będzie można zamienić na zieloną roślinkę. 

Na zakończenie organizatorzy zapraszają 
wszystkich uczestników na ognisko i ciepły 
posiłek.

Wiosenne porządki na Oksywiu
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r. 

– na wystawę czasową 11. Baltic Mini 
Textile Gdynia, na której prezentowane są 
najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkackie. 
W ramach tegorocznej wystawy można 
oglądać prace Henryki Zaremby, laureatki 
Grand Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. Bal-
tic Mini Textile Gdynia. Wystawę można 
oglądać do 9 czerwca.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) i Gdyński Oddział 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
zapraszają: 

– do obejrzenia wystawy „Franciszek 
Treder (1903-1980) i jego dzieło życia 
– Muzeum Kaszubskie w Kartuzach”. 
Wystawę można oglądać w siedzibie Forum 
do końca kwietnia.

– wernisaż prac Kursantek Haftu Złotogło-
wia Kaszubskiego - Złotnica /haft szychem/. 
Wernisaż odbędzie się 25 kwietnia o godz. 
16.30 w siedzibie KFK 

***
Akwarium Galeria Sztuki (CH Batory, 

ul. 10 Lutego 11) zaprasza na wystawę 
malarstwa Marka Szmidla pod tytułem 
„Pierwiastek Żeński”.

Wystawa czynna codziennie w godz. 
10.00-20.00 do 29 kwietnia.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
zaprasza na wystawę malarstwa Jolanty 
Krause do galerii Towarzystwa Miłośników 
Gdyni przy ul. Władysława IV 51.

***
„Baletowo2” to wystawa fotograficzna 

łódzkiego artysty Jerzego Macieja Koby, 
której bohaterami są dwie pary tancerzy: 
Shoko Nakamura i Wiesław Dudek, Mo-

nika Maciejewska i Gintautas Potockas. 
Wystawa jest prezentowana w Galerii 

Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grun-
waldzki 2). 5 maja wystawa będzie miała 
finisaż i spotkanie autorskie. Z recitalem 
piosenki francuskiej wystąpią Mieczysław 
Gajos i Łukasz Dymny.

Wstęp wolny. 
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na zbiorową 
wystawę malarstwa Nastroje Wiosenne. 
Swoje prace zaprezentują: Maria Aftanas-
Jujka, Wanda Frąckowska, Anna Gresz-
czyńska-Nowińska, Krystyna Gronow-
ska-Wantuch, Maria Jędrzejczyk, Danuta 
Krakowiak, Benedykt Kroplewski, Ewa 
Łukiewska, Włodzimierz Pitala, Barbara 
Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, Andrzej 
Socha, Daria Sołtan-Krzyżyńska i Karoli-
na Sprung-Zalewska.

Wystawę można oglądać do 24 czerwca 
w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

***
Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-

sza na wystawę fotografii „Gdynia w obiek-
tywie Grażyny Olszewskiej”, popularnej 
„Żyrafy” z Facebooka. Zdjęcia prezentowane 
będą w bibliotece do końca maja.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza do końca kwietnia na wystawę 
fotografii Piotra Bresińskiego „Ameryka 
w moim obiektywie”. 

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście. 

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20B) zaprasza w piątki o godz. 13.30 
dzieci poniżej 12 lat na ciekawe i rozwijające 
zdolności manualne prace w zróżnicowa-
nych technikach plastycznych. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 58 623 39 71.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) 
zaprasza we wtorki o godz. 18.00 dzieci 
w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu Lisa Czy-
talisa, czyli głośne czytanie bajek, natomiast 
o godz. 18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20B) zaprasza 23 kwietnia o godz. 
16.00 na Kamishibai, czyli magiczny teatr 
obrazkowy. Zajęcia kończą się rysowaniem 
zasłyszanych historii. Dzieci w wieku poniżej 
7 lat Biblioteka zaprasza pod opieką rodzi-
ców. Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza o godz. 18.00 na inagurację 
Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych: 
Literatura współczesna - współczesny świat. 
Dyskusje o współczesności oparte o dzisiej-
szą literaturę (np. Tokarczuk, Houellebecq, 
Zadie Smith itp.) poprowadzi Martyna Sar-
nowska, gdynianka, miłośniczka literatury, 
uczenia (się) i pisania.

25 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka 

z Pasją zaprasza młodzież w wieku 15-20 
lat na kolejne z cyklu spotkań klubu cosplay-
owego. Cosplay – od angielskiego costume 
play – to popularna na całym świecie zabawa 
w przebieranie się za ulubione postaci z gier, 
filmów, komiksów, anime czy książek. Nie 
chodzi jednak wyłącznie o przebieranie się, 
ale o to, by samodzielnie ten strój stworzyć. 
Obowiązują zapisy pod adresem e-mail: 
pasja@bibliotekagdynia.pl. 

Biblioteka Chylonia Centrum zaprasza 
o godz. 16.30 na przygodę z planszówkami. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza o godz. 17.00 dzieci od 7. roku życia, 
młodzież i dorosłych na międzypokolenio-
we warsztaty kreatywne. W trakcie zajęć 
powstaną pojedyncze formy, inspirowane 
naturą i kształtem kamienia, a także całe 
kamienne kompozycje. Na warsztaty można 
przynieść własne kamienie. Obowiązują 
zapisy emailowe filianr1@bibliotekagdynia.
pl lub tel. 58 625 08 16. 

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława 
IV 7-15) zaprasza o godz. 17.00 na kojelną 
prezentację Arkadiusz Brzęczka „W ja-
kich miejscach w Śródmieściu Gdyni, filmy 
oglądano i obejrzeć można?”. Spotkania 
organizowane są we współpracy z Radą 
Dzielnicy Śródmieście. 

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 

10A) zaprasza o godz. 17.30 dzieci w wie-
ku 4-6 lat wraz z opiekunem na zajęcia 
rytmiczno-muzyczne. Zajęcia poprowadzi 
Katarzyna Janiszewska – nauczyciel ryt-
miki i tańca. Obowiązują zapisy pod nr. tel. 
58 625 48 24 lub filianr13@bibliotekagdynia.
pl. Spotkanie finansowane jest ze środków 
Rady Dzielnicy Oksywie. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza o godz. 17.00 na spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych. 
Tematem będzie książka Jacka Dehnela 
„Lala”. Natomiast o godz. 18.00 rozpocznie 
się Pierwsze czytanie z Jackiem Dehnelem. 
Pierwsze czytanie to cykl epizodów literac-
kich, w trakcie których pisarze czytają frag-
menty nowych, niepublikowanych wcześniej 
tekstów. Wydarzenie dedykowane jest wiel-
bicielom dobrej literatury, tym, którzy stoją 
w kolejce po autografy i nie mogą doczekać 
się kolejnej książki ulubionego autora. 

Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 
141) zaprasza o godz. 18.00 na pierwsze 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki Bi-
blioteki Wiedzy dot. literatury faktu i książki 
popularnonaukowej. Tematem będzie „Se-
kretne życie drzew” Petera Wohllebena.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Kaszubskie Forum Kultury oraz odział 
gdyński Zrzeszenia Kaszubsko - Pomor-
skie go zapraszają na spotkanie autorskie 
z dr Janem Mordawskim, promujące jego 
najnowszą książkę „Geografia Kaszub”.

Spotkanie odbędzie się w środę 24 
kwietnia w siedzibie Forum (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Początek o godz. 17.30.

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza” oraz Przystań Po-
etycka „Strych” zapraszają na spotkanie 
poetyckie - Prymityw na Strychu. 

W programie:
– spotkanie z poetą i animatorem Toma-

szem Lipskim,
– promocja najnowszego zbioru wierszy 

„Prymityw”,
– aranżacje muzyczne w składzie: Maria 

Chmielarz-Podejko - flet, Arek Ignaciuk - 

gitara i Tomasz Lipski - jembe, 
– akcja „Dorzuć do pieca!” - chętnych 

z publiczności organizatorzy zapraszają do 
prezentacji próbki swej twórczości.

Spotkanie odbędzie się we wtorek 23 
kwietnia w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 7B). 
Początek o godz. 19.30. 

Wieczór poprowadzą: Wojciech Boros 
i Paweł Baranowski. 

Wstęp wolny.

Prymityw na Strychu Spotkanie autorskie 
z Janem Mordawskim
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Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35) 
zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat na 
zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dy-
daktyczne 

Zajęcia dla dzieci, nieuczęszczających 
na co dzień do przedszkola, odbędą się 27 
kwietnia w godz. 9.30-11.30

***
Punkt Przedszkolny Pegaz informuje, 

że ruszyła rekrutacja do jednostki przy 
ul. Koperkowej. 

Jeśli masz wątpliwości, czy Twoje dziecko 

kwalifikuje się do Przedszkola Terapeutycz-
nego, weź udział w bezpłatnych konsulta-
cjach z oligofrenopedagogiem i psycholo-
giem. Zapisy pod nr. tel. 663 258 764. 

Punkt przyjmuje dzieci w wieku 2-6 lat. 
Dzieci bawią się i uczą w kameralnych 
grupach pod okiem wykwalifikowanej kadry 
oraz specjalistów z Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej Pegaz. Zakres i ilość terapii 
dostosowywana jest indywidualnie do każ-
dego dziecka.

Dla najmłodszych 

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 17 (ul. Witomińska 25/27) ogłasza 
zapisy do:

– Punktu Przedszkolnego nr 1 przy Szkole 
Podstawowej Specjalnej nr 24 dla dzieci 
w wieku od 3 lat z autyzmem bądź niepeł-
nosprawnościami sprzężonymi,

– Oddziału Przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej Specjalnej nr 24 dla dzieci 
z autyzmem bądź niepełnosprawnościami 
sprzężonymi w wieku od 6 lat do czasu 
objęcia obowiązkiem szkolnym,

– Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 24 
dla dzieci w wieku od 7 lat z niepełnospraw-
nością intelektualną bądź z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi,

– Szkoły Przysposabiającej do Pracy 
dla absolwentów klas ósmych oraz gimna-
zjów z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym i znacznym lub 
niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Wnioski należy składać w sekretariacie 
szkoły (tel. 58 620 72 25). 

Rekrutacja trwa cały rok.

Zapisy do Zespołu Szkół Specjalnych nr 17

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka 
Polskiego zaprasza do korzystania z tele-
fonicznych konsultacji codziennie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Zapytaj polonistę

Dni otwarte szkół i przedszkoli
Dni otwarte w szkołach organizowane są corocznie w marcu, kwietniu i maju. Jest to czas, kiedy przyszli uczniowie i ich 

rodzice mogą zapoznać się z ofertą danej szkoły. Dni otwarte to możliwość poznania placówki i okazja do rozmów, ale i wzięcia 
udziału w aktywnościach przygotowanych przez szkoły. W bieżącym numerze prezentujemy Dni Otwarte od 24 kwietnia. Kolejne 
podamy w następnych numerach „Ratusza”. 

– 24 kwietnia w godz. 10.00-17.00 – Ze-
spół Szkół Ekologiczno-Transportowych 
(ul. Morska 186).

Największe atrakcje podczas tego wy-
darzenia:

– symulator pracy dyżurnych ruchu kole-
jowego z makietą,

– symulator działania poduszki powietrz-
nej w samochodzie,

– gra symulacyjna giełdy transportowej,
– warsztaty z obsługi sprzętu geodezyj-

nego.
– 26 kwietnia w godz. 13.00-16.00 – IX 

Liceum Ogólnokształcące (ul. Orłowska 
57). 

Odwiedzający uczniowie będą mieli 
możliwość uczestniczenia w interaktywnych 

grach i quizach językowych, obejrzenia 
prezentacji promującej szkołę oraz prezen-
tacji projektów edukacyjnych. Organizatorzy 
zapraszają na: pokaz debaty oksfordzkiej, 
prezentację szkolnego DKF, zabawy, gry 
i zajęcia w ramach poszczególnych przed-
miotów.

– 27 i 29 kwietnia w godz. 9.00-15.00 – 
Zespół Szkół Plastycznych (ul. Orłowska 
8 i 39).

W programie m. in.:
– prezentacja oferty edukacyjnej Szkoły- 

programy nauczania, specjalizacje,
– oferta zajęć pozaszkolnych,
– możliwość spotkania z dyrekcją, na-

uczycielami oraz uczniami;
– zwiedzanie pracowni plastycznych oraz 

galerii Debiut;
– warsztaty artystyczne;
– korekty prac dla zainteresowanych;
– imprezy towarzyszące.
Szczegółowe informacje na stronie inter-

netowej www.zsplast.gdynia.pl.
– 29 kwietnia w godz. 12.00-17.00 – 

V Liceum Ogólnokształcące (ul. Dickma-
na 14)

Podczas Dnia Otwartego V LO odbędzie 
pokaz ratownictwa medycznego przepro-
wadzony przez klasę ratowniczą, pokaz 
musztry klasy policyjnej oraz liczne konkursy 
językowe i matematyczne.

Cdn.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni zaprasza wszystkich, którzy 
ukończyli 14 lat do udziału w konkursie 
fotograficznym pt. „Niemcy jakich nie 
znacie”. Górna granica wieku nieogra-
niczona!

Termin zgłaszania fotografii drogą ma-
ilową na adres tpngdynia@op.pl upływa 
8 czerwca 2019 r. 

Regulamin konkursu i szczegółowe in-
formacje dostępne są na stronie interneto-
wej: www.tpngdynia.pl w dziale: Seminaria 
i imprezy. 

Poznają polski system administra-
cji, sprawdzają jak funkcjonuje miasto 
i mają dużo rzeczowych pytań – młodzież 
z Białorusi, Ukrainy i Mołdawii odwiedziła 
Gdynię. Dzięki Centrum Współpracy Mło-
dzieży kilkunastoosobowa grupa przez 
dwa tygodnie przyglądała się procesom 
zmian, które zaszły w Polsce przez ostat-
nich kilkadziesiąt lat.

Przyjeżdżają do Gdyni już od 2015 
roku, dając kolejnym grupom młodych ludzi 
szansę na poznanie innej perspektywy i go-
towych schematów, na których funkcjonuje 
sprawny samorząd. Młodzież z Białorusi, 
Ukrainy i Mołdawii przyglądała się w Gdy-
ni zasadom funkcjonowania konkretnych 
organów miasta i spotykała się z osobami 
aktywnie uczestniczącymi w życiu publicz-

nym. Poznali też częściowo polską historię 
i kulturę, ze szczególnym naciskiem na okres 
transformacji między upadkiem komunizmu, 
a dołączeniem do Unii Europejskiej.

11 kwietnia w ramach wizyty studyjnej, 
którą organizuje Centrum Współpracy Mło-
dzieży uczestnicy spotkali się w gdyńskim 
Urzędzie Miasta z wiceprezydentem Mi-
chałem Guciem i radnym Lechosławem 
Dzierżakiem. Była to okazja na dowiedzenie 
się, jak na konkretnym przykładzie działa 
system administracji, edukacji czy pomocy 
społecznej.

Sponsorem projektu jest miasto Gdynia. 
Wizyty studyjne w Gdyni są współorgani-
zowane z Centrum Współpracy Młodzieży 
już od 2015 roku. Zakończenie projektu 
przewidziano na 2021 rok.

3 kwietnia 2019 r. w Zespole Szkół Ad-
ministracyjno-Ekonomicznych w Gdyni 
odbyła się XI edycja konkursu „Mate-
matyczne Potyczki Gdyńskich Szkół 
Technikalnych”.

W kategorii klas II wygrał Konrad Zele-
chowski (CKZiU 1). Drugie miejsce zajął 
Artur Szyszka (CKZiU 1), natomiast trzecie 
Paweł Prętki (ZSCHiE).

W kategorii klas III najlepsi byli: Bartosz 
Nowak (ZSE-T), Maciej Dopke(ZSAE) i Do-
minik Niedźwiedzki (CKZiU 1).

Gratulujemy! 
Organizatorem konkursu był Zespół Szkół 

Administracyjno-Ekonomicznych. Konkurs 
przygotowała i poprowadziła Mariola Sier-
żęga.

Dyrektor 
X Liceum Ogólnokształcącego 

poszukuje pracownika na ½ etatu do prac 
konserwacyjnych i utrzymania porządku 
terenów zielonych. 
CV można składać w sekretariacie szkoły 
przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na ad-
res xlogdynia@gmail.com do 30.04.2019 r.

Dyrektor Przedszkola nr 44 
ogłasza konkurs na stanowisko Głównego 
Księgowego w wymiarze całego etatu.
Pełna wersja ogłoszenia w Biuletynie 
Informacji Publicznej www.gdynia.pl/przed-
szkole44.
Dokumenty należy składać w siedzibie 
przedszkola do 30.04.2019 r. w zamkniętych 
kopertach z dopiskiem „Nabór na wolne sta-
nowisko urzędnicze głównego księgowego”. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 629 30 62.

Goście zza wschodniej granicy

Najlepsi w potyczkach

Niemcy jakich nie znacie

Fundacja Fly prowadzi zapisy do Klubu 
Młodzieżowego na bezpłatne korepetycje. 

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII pod-
stawówki oraz III gimnazjum, zmotywowaną 
do podciągnięcia się w nauce.

Informacje i zapisy: w biurze Fundacji (ul. 
Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 
15.00-19.00.

Klub Młodzieżowy
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Młodzieżowe Centrum Kariery zapra-
sza na bezpłatne kursy zawodowe (wraz 
ze stypendium i refundacją kosztów 
opieki na dzieckiem lub osobą zależną. 

Osoby nieuczące się w systemie dzien-
nym i niepracujące w wieku 18-24 lat mogą 
wziąć udział w kursach: magazynier z obsłu-
gą wózka widłowego (140 godz.), spawacz 
TIG 141 (110), kosmetyczka – wizaż i styliza-
cja paznokci oraz przedłużanie rzęs metodą 
1:1 (150), pracownik biurowy z elementami 
kadr i księgowości (150), pracownik admini-
stracyjno – biurowy (150) oraz  magazynier 
z fakturowaniem (140). 

Centrum zaprasza także na indywidualne 
doradztwo zawodowe (4 godz./os.), grupowe 
zajęcia z doradcą zawodowym (40 godz./
gr.) oraz warsztaty z kreowania wizerunku 
połączonych z usługą stylisty.

 Szczegółowe informacje – MCK, ul. Ślą-
ska 51, email mck.gdynia@ohp.pl, tel. 
58 781 83 23. 

Od szkolenia 
do zatrudnienia EFS

27 kwietnia w godz. 12.00-18.00 w CH 
Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) pra-
cownicy Pierwszego Urzędu Skarbowego 
pomogą przy obsłudze serwisu „Twój e-PIT” 
(obsługującego zeznania PIT-37 i PIT-38 za 
2018 r.) oraz przy wypełnianiu innych zeznań 
PIT składanych drogą elektroniczną. Należy 
ze sobą zabrać dokumenty niezbędne do 
wypełnienia zeznania podatkowego i dekla-
rację PIT za rok 2017 (przychód za 2017 r. 
stanowi dane autoryzujące).

***  
Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbo-

wego w Gdyni informuje, że 26 kwietnia 
w godz. 9.00-13.00 w Gdyńskim Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości (ul. 10 Lu-
tego 24) w sali nr 107 pracownicy Urzędu 
będą pomagać przy obsłudze systemu „Twój 
e-PIT” (zeznania PIT-37 i PIT-38) oraz innych 
zeznań PIT składanych drogą elektroniczną.
Celem warsztatów jest ukazanie sposobu 
rozliczenia się z podatku dochodowego 
w szybki i prosty sposób. Uczestników 
spotkania prosi się o przybycie z dokumen-
tami niezbędnymi do wypełnienia rocznego 
zeznania podatkowego oraz o przyniesienie 
deklaracji za 2017 rok.

 ***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

zaprasza do siedziby na bezpłatną pomoc 
w rozliczaniu PIT-ów w czwartki w godz. 
17.00-19.00.

Pomogą rozliczyć PIT

W zabytkowych podziemiach Hali 
Płaskiej na mieszkańców czekają współ-
dzielone pracownie i salki warsztatowe. 
W hallu odbywają się pokazy sztuki, foto-
grafii i większe wydarzenia artystyczne.

To innowacyjne rozwiązanie, które za-
pewnia miejsce do pracy gdyńskim artystom 
i organizacjom pozarządowym, a jednocze-
śnie daje szansę mieszkańcom i turystom 
na kontakt ze sztuką, udział w warsztatach, 
możliwość włączenia w życie kulturalne 
i społeczne miasta.

Poniżej prezentujemy zbliżające się 
wydarzenia:

– 23 kwietnia w godz. 14.00-16.00 – 
Otwarta pracownia kaletniczo-rymarska 
(Nautilo);

– 23 kwietnia w godz. 18.00-19.00 – Po-
radnictwo Gitarowe (Michał Miegoń).

– 25 kwiecień w godz. 12.00-14.00 – 
Spotkanie „Gdyńskie porceLove” poświęco-
ne polskiej porcelanie okresu międzywojen-
nego (Fundacja Nadaktywni).

Szczegóły na www.halokultura.org. 

Halo Kultura w kwietniu

Przy ul. Kartuskiej 108 w Gdańsku jest 
miejsce, jakiego nie znajdziemy nigdzie 
indziej. W „Caffe Aktywni” młodzież 
z niepełnosprawnością intelektualną 
oraz seniorzy uczą się siebie i uczą się 
od siebie – bycia razem, ale też, na przy-
kład, pieczenia ciast. Sukces innowacji 
opracowanej i rozwiniętej w gdyńskim In-
kubatorze Innowacji Społecznych sprawił, 
że jej autorki pracują już nad otwarciem 
przedsiębiorstwa społecznego.

Fundacja „Świat Wrażliwy” z Gdańska 
pomaga m.in. młodzieży z niepełnospraw-
nościami i seniorom. I choć byli pod jednymi 
skrzydłami, w zasadzie się nie znali – nie 
mieli wspólnych zajęć czy okazji do dłuż-
szych spotkań. Do dnia, w którym zrodził 
się pomysł połączenia obu grup. Seniorki 
miały stać się dla młodych ludzi mentorkami 
dzielącymi się wiedzą i doświadczeniem.

Z tego pomysłu narodziła się „Caffe Ak-
tywni” – innowacja zgłoszona do gdyńskiego 
inkubatora innowacji społecznych. Jest jedną 
z trzech najwyżej ocenionych spośród dzie-
więciu, które trafiły do upowszechnienia. To 
oznacza, że taki model współpracy między-
pokoleniowej także inni mogą wprowadzać 
w życie. 

Na etapie testowania innowacji seniorkom 
zapewniono opiekę psychologa, Agnieszki 
Głuszczyńskiej, która pracowała nad inno-
wacją. Pięć seniorek zostało mentorkami 
dla dziesięciorga młodych ludzi. To osoby 
z niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu umiarkowanym: z autyzmem, chorujące 
na epilepsję, po porażeniu mózgowym i ze 
schorzeniami genetycznymi. Każda z nich 

Dzięki inkubatorowi otworzyły niezwykłą kawiarnię
uczestniczy w programie treningowym. Uczą 
się samodzielności, dorosłości, komunikacji, 
uczestniczą w warsztatach kulinarnych. 
Wsparcia udzielają im właśnie seniorki. 
Spotykają się 2 razy w tygodniu, na 2 godzi-
ny. Pierwsze ze spotkań przeznaczone jest 
na zajęcia z komunikacji czy socjoterapii. 
Piątki to czas na wspólne działania kulinar-
ne. Obecnie, po prawie 2 latach, pierwsze 
skrzypce gra na nich młodzież. Sprzątają, 
dekorują, przygotowują poczęstunki i na-
poje, które potem sami serwują. Wcześniej, 
przygotowani przez mentorki, robią listę 
i zaopatrują się w niezbędne produkty.

Raz w miesiącu „Caffe Aktywni” otwiera 
się dla lokalnej społeczności. Każde takie 
spotkanie gromadzi pełną kawiarnię gości. 
To doskonała okazja, by się poznać, nawią-
zać więzi, rozwiać obawy. 

Innowatorki Jolanta Rychlik i Klaudia 
Tarasiewicz opracowują biznesplan, by 
przekształcić „Caffe Aktywni” w przedsiębior-
stwo społeczne.

*** 
Inkubator Innowacji Społecznych to pro-

jekt prowadzony przez Laboratorium Inno-
wacji Społecznych w Gdyni w partnerstwie 
z Fundacją Pracownia Badań i Innowacji 
Społecznych STOCZNIA z Warszawy, Mia-
stem Stołecznym Warszawa oraz ECORYS 
Polska sp. z o.o. Skupia się na znalezieniu 
konkretnych rozwiązań dla problemów, 
z jakimi mierzą się m.in. osoby z niepełno-
sprawnością intelektualną.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
wsparcie realizacji zadania „Asystent społeczny osoby z niepełnosprawnością”.
Termin składania ofert ustala się do 9 maja 2019 r. do godz. 15.00 poprzez system www.witkac.pl  
Szczegółowe informacje dotyczące konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.  

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w prze-
pisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych 
pn: Wykonanie robót budowlanych dla potrzeb kompleksowej termomodernizacji Szkoły 
Podstawowej nr 33 i Szkoły Podstawowej nr 31 w Gdyni w ramach projektu „Kompleksowa 
modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2019/S 062-143017 oraz załączone do dokumen-
tów postępowania zamieszczonego na Platformie Portal Smart PZP https://portal.smartpzp.pl/
umgdynia/ wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 6.05.2019 r. do godz. 10:00.

Począwszy od kolejnego numeru RA-
TUSZA, który ukaże się dnia 26 kwietnia 
2019 r. w kąciku pod nazwą: ŚWIADOMY 
KONSUMENT publikowane będą cyklicz-
nie (raz w miesiącu) porady Miejskiego 
Rzecznika Konsumentów dotyczące 
prawa konsumenckiego.

Zachęcamy do lektury i przypominamy, 
że:

- Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumen-
tów mieści się w Gdyni, przy ul.10 Lutego 24,  
pokój numer 112 (pierwsze piętro);

- Biuro czynne jest: w poniedziałki, 
wtorki, czwartki oraz piątki w godz. 8.00-
16.00. W środy Biuro czynne jest w godz.  
8.00-17.00.

Kontakt z pracownikami Biura możliwy 
jest także pod adresem poczty elektronicz-
nej: biurorzecznikakonsumentow@gdynia.pl 
oraz nr. tel. 58 66 88 200.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o unieważnieniu otwartego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu pro-
jektowania elementów rozwijających przestrzeń publiczną w obrębie podobszaru rewitalizacji 
obejmującego część dzielnicy Oksywie – rejon dawnej wsi Oksywie oraz ulic Arendta Dickmana 
i inż. Jana Śmidowicza w 2019 r. z uwagi na fakt, że w konkursie nie została złożona żadna oferta. 

Świadomy konsument  
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Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 
627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Mały procent, wielka sprawa
Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem roz-

liczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% 
podatku na rzecz jednej z 91 organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Są to pienią-
dze, które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, 
a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach 
„Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje wraz z opisami. Dziś kolejne 10 organizacji.

Zostań wolontariuszem
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zachęca do wolontariatu.
Wolontariuszem może zostać każdy, kto 

ma trochę wolnego czasu i chęci by pomóc 
innym. Zadania realizowane przez wolon-
tariuszy są różnorodne i dopasowane do 
umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, 
np. udzielanie korepetycji dla dzieci i mło-
dzieży z różnych przedmiotów, wspieranie 
osób starszych, samotnych i niepełnospraw-
nych w codziennych czynnościach, takich 

jak wspólne spacery, rozmowy, czytanie 
książek. Zaangażowanie wolontariusza jest 
dopasowane do oczekiwań i możliwości.

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź telefo-
niczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Aleksandra Blado-
szewska.

Fundacja Nadaktywni 
KRS: 0000367665

Fundacja łączy pokolenia, sprawia radość 
pensjonariuszom pomorskich hospicjów i do-
mów opieki społecznej, wyciąga seniorów 
z domów i sprawia, że czują się potrzebni, 
działa na rzecz społeczeństwa obywatelskie-
go i swojego ukochanego miasta – Gdyni. Co 
roku organizuje obchody Międzynarodowego 
Dnia Dziergania w Miejscach Publicznych, 
a to, co wydziergane przekazuje potrze-
bującym. Uczy ręcznie tkać na krosnach 
i bardkach.

Fundacja „Między Słowami” 
KRS: 0000374172

Fundacja pomaga ludziom spychanym 
przez trudności z porozumiewaniem się na 
boczny tor. Ponieważ nikt inny nie rozumie 
afazji tak dobrze, jak osoby z afazją, Fun-
dacja słucha ich i skrzętnie zapisuje ich 
problemy i refleksje. Jej celem jest podno-
szenie jakości życia osób z afazją – poprzez 
skuteczną pomoc w społecznej reintegracji 
i wsparcie w procesie odbudowy ich świata. 
Chce budować świat, w którym osoby z za-
burzeniem komunikacji mają swoje miejsce 
i warunki do godnego, satysfakcjonującego 
życia.

Polska Fundacja Pomocy Dzieciom 
„Maciuś” 

KRS: 0000251770
Celami Fundacji są: działalność charyta-

tywna, pomocowa i edukacyjna, polegająca 
na wzbogacaniu współczesnej myśli i me-
tod działania w zakresie opieki i pomocy 
społecznej, promocji zdrowia, oświaty 
i wychowania dzieci i młodzieży ciężko lub 
nieuleczalnie chorej, pochodzącej z ubogich 
i marginalizowanych społecznie środowisk. 
Inicjowanie i wspieranie nowatorskich roz-
wiązań w ochronie praw i wolności dzieci 
i młodzieży, ochronie życia rodzinnego, 
profilaktyce społecznej. Propagowanie wy-
korzystania nowoczesnych technologii w za-
kresie pomocy dzieciom i młodzieży w celu 
ich prawidłowego rozwoju psychicznego 
i fizycznego oraz stawania się pełnoprawny-
mi członkami społeczeństwa. Popularyzacja 
idei mediacji rodzinnej i społecznej. 

Helios Fundacja na rzecz sportu, 
współpracy biznesu i społeczności 

KRS: 0000383930
Priorytetem Fundacji jest popularyzacja 

sportu, a zwłaszcza żeglarstwa i koszykówki, 
w województwie pomorskim, z naciskiem na 
rozwój sportowy młodzieży. Jako organizacja 
pożytku publicznego (OPP), zaprasza do 
współpracy przedstawicieli szeroko pojętego 
biznesu, którym oferuje ciekawą współpracę 
opierającą się na idei społecznie odpowie-
dzialnego biznesu oraz osoby prywatne, 
mogące wesprzeć działalność Fundacji 
przekazując swój 1% podatku.

Polskie Towarzystwo Rakietowe 
KRS: 0000355014

To ogólnopolska organizacja zrzeszająca 
modelarzy rakietowych oraz pasjonatów 
rakiet eksperymentalnych i technologii 
kosmicznych. Popularyzuje modelarstwo 
RDM (tzn. Rakiet Dużej Mocy) jako hobby 
oraz wspaniały sposób na pobudzenie 
kreatywności, pogłębianie wiedzy czy po-
pularyzację nauk ścisłych, zwłaszcza wśród 
dzieci i młodzieży.

Fundacja Zmian Społecznych 
„Kreatywni” 

KRS: 0000387798
Fundamentem aktywności Fundacji 

jest wprowadzanie pozytywnych zmian 
w lokalnych społecznościach, sąsiedztwie, 
swojej okolicy, przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu, wspieranie lokalnych liderów, 
dzieci i młodzieży oraz ich bliskich, budowa-
nie świadomego społeczeństwa, które jest 
gotowe by odpowiedzialnie podejmować 
aktywności społeczne i inicjować jak naj-
więcej działań pro obywatelskich. Fundacja 
działa w obszarach: animacji społecznej, 
socjoterapii, streetworkingu, poradnictwa 
pedagogicznego i psychologicznego oraz 
oferuje alternatywne zajęcia (warsztaty ta-
neczne, wakacyjne), szkolenia, wolontariat. 
Prowadzi Placówki Wsparcia Dziennego na 
Oksywiu i Dąbrowie oraz Centrum Aktywne-
go Mieszkańca w Chyloni.

Fundacja „Liczy się każdy z nas” 
KRS: 0000392300

Fundacja służy pomocą dzieciom i mło-
dzieży, które mają słabszy start w życiu. 

Organizuje projekty, które wyrównują szan-
se w zdobywaniu wykształcenia. Prowadzi 
konsultacje psychologiczne, których celem 
jest walka z poczuciem bycia gorszym 
i umacnianie wiary we własne siły. Orga-
nizuje wydarzenia kulturalne i turystyczne 
dla uczestników zajęć pozalekcyjnych oraz 
szkolenia i praktyki z organizacji przedsię-
wzięć  społecznych. 

Klub Sportowy Bombardier 
KRS: 0000415334

Klub ma na celu upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu poprzez: popularyzację 
boksu wśród dzieci i młodzieży, realizację 
programów profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży, udział w imprezach masowych 
na rzecz środowiska, udział w rywalizacji 
sportowej, reprezentowanie Klubu oraz  
Gdyni, organizowanie imprez sportowych.

Fundacja Podróże bez Granic 
KRS: 0000441552

Fundacja zajmuje się rehabilitacją osób 
z niepełnosprawnością poprzez organizację 
aktywnych wyjazdów w Polsce (tj. nurkowa-
nie, żeglarstwo, kajaki, narty, offroad, etc), 
wyjazdy zagraniczne oraz inspirujące spo-
tkania podróżnicze i integracyjne. Ponadto  
realizuje szkolenia dla młodzieży z zakresu 
tematyki niepełnosprawności oraz prowadzi 
audyty dostępności przestrzeni.

Fundacja Inicjatyw Twórczych 
„Fordewind” 

KRS: 0000444708
Poprzez warsztaty filmowe i wydarze-

nia kulturalne Fundacja uczy uczestników 
efektywnej pracy w grupie, planowania, 
skutecznej komunikacji, odpowiedzialności 
i twórczego rozwiązywania problemów. 
Celem jest szeroko pojęta działalność edu-
kacyjna i kulturalna, wychowanie dzieci i mło-
dzieży oraz wyrównywanie szans w dostępie 
do kultury i sztuki. Realizowane projekty 
mają także na celu podnoszenie aktywno-
ści obywatelskiej młodzieży, wspieranie 
przedsiębiorczości i budowanie wrażliwości 
społecznej. Fundacja jest organizatorem fe-
stiwalu kulturalnego Slot Pomorze, festiwalu 
spotkań i relacji opartego na idei wolontaria-
tu, realizuje warsztaty filmowe. 

Nie potrzebujesz? Oddaj
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym. 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia 
pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni 
pomiędzy pokojami 317 i 318 wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Hut-
niczej 11CE (Krzywoustego), oznaczonej w obrębie Chylonia jako działka gruntu nr 1067 o pow. 
1326 m², przeznaczona do zbycia w drodze przetargu ustnego ograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 735./19/VIII/P 
z 9.04.2019 r. wywieszony jest na okres 21 dni od 9 do 30 kwietnia 2019 r. 
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Dzienny Dom Pomocy Społecznej 
(ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 30 kwietnia 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. Spotkanie poprowadzi 
specjalista w dziedzinie opieki medycznej 
i środowiskowej mgr Wiesława Szychta. Na 
spotkaniach można zdobyć wiedzę na temat 
chorób otępiennych, choroby Alzheimera 
i sposobów radzenia sobie z opieką nad oso-
bą chorą lub podzielić się doświadczeniem.

*** 
Stowarzyszenie Flandria zaprasza 

osoby dorosłe na bezpłatne konsultacje 
psychologiczne. Rejestracja pod numerem 
tel. 664 909 144.

*** 
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***

„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, 
że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, które tak jak alkoholizm i inne uzależ-
nienia może być powstrzymana. Spotkania 
Jedzenioholików odbywają się w czwartki 
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9). 

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do punktu konsultacyjnego dla 
osób z doświadczeniem kryzysu psychicz-
nego. Punkt informacyjno-konsultacyjny 
„Samopomoc – Ex – In” (ul. Władysława 
IV 43) prowadzony jest przez specjalistów 
oraz osoby, które przeżyły kryzys psychiczny 
(ekspertów przez doświadczenie).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub 
mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgó-
rzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. An-
toniego na mszę świętą w intencji chorych, 
niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz 
seniorów. 

Modlitwa za chorych 
i niepełnosprawnych

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu. W Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) badania 
odbywają się w poniedziałki w godz. 15.00-
19.00 i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. 
tel. 58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki. 

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.
***

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

***
Med-Activ Specjalistyczny Gabinet Ko-

rekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 41/1) 
zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała 
dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja pod nr. 
tel. 58 66 444 00 od poniedziałku do piątku 

w godz. 14.00-18.00.
***

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne ba-
dania dzieci w wieku 1,5-5 lat. Bezpłatne 
konsultacje obejmują: zebranie informacji 
o dziecku, obserwację indywidualną, opcjo-
nalnie obserwację w kontakcie z rówieśnika-
mi, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Badania profilaktyczne

Centrum Współpracy Młodzieży po-
szukuje otwartych i kontaktowych wo-
lontariuszy, którzy lubią pracę z ludźmi 
i chcieliby zyskać doświadczenie w pracy 
z osobami niepełnosprawnymi.

Zadaniem wolontariuszy będzie pomoc 
osobom niepełnosprawnym w prowadzeniu 
niezależnego i aktywnego życia. W ramach 
udziału w projekcie wolontariusze wezmą 
udział w szkoleniach, zyskają przydatne 
doświadczenie, poznają inspirujących ludzi 
i będą mieć okazję zrobić coś dla innych.

Centrum zaprasza też pełnoletnie osoby 
z niepełnosprawnościami ruchowymi oraz 
niewidome lub słabowidzące zamieszkałe 
w Gdyni do skorzystania z bezpłatnego 
wsparcia wolontariuszy. Projekt skierowany 
jest do osób, które chcą prowadzić aktywne 
życie i spędzić czas w ciekawy sposób.

Zgłoszenia do 23 maja. Kontakt mailowy: 
wolontariuszON@cwm.org.pl lub tel. 58 620 
24 80.

Więcej na www.cwm.org.pl.

Wolontariusz Osoby Niepełnosprawnej

Przychodnia „Medyczna Gdynia” 
zaprasza w sobotę 27 kwietnia w godz. 
9.00-12.00 na bezpłatne badania derma-
toskopowe. 

Profilaktyczne badanie znamion skórnych 
są najlepszym sposobem na ochronę przed 
rozwojem czerniaka, który jest wyjątkowo 
złośliwą odmianą nowotworu skóry. W ostat-
nich latach obserwowany jest systematyczny 
wzrost zachorowań na czerniaka na całym 
świecie, który wcześnie wykryty i usunięty 
jest w 90% wyleczalny. 

Badanie dermatoskopowe umożliwia 
szybką i efektywną identyfikację zmiany 
skórnej, postawienie wczesnej diagnozy 
i podjęcie decyzji o usunięciu podejrzanej 
zmiany skórnej. Badanie, przeprowadzone 
przez lekarzy dermatologów, jest całkowicie 
bezbolesne i nieinwazyjne. 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń, których 
można dokonać poprzez stronę internetową 
www.medycznagdynia.pl lub pod numerami 
telefonów: +48 603 907 787, 603 907 797.

Centrum Integracja Gdynia zaprasza na 
spotkanie z przedstawicielami Przychodni 
Morskiej. 

W programie wykład „Narządy ruchu 
okiem fizjoterapeuty (ocena fizjoterapeu-
tyczna) - przykłady terapii osób niepełno-
sprawnych” dr Elżbiety Rajkowskiej- Labon 
oraz kompletna informacja od przedstawicieli 
Przychodni Morskiej o możliwościach reha-
bilitacji w przychodni, specjalnie dla osób 
niepełnosprawnych.

Spotkanie odbędzie się w czwartek 25 
kwietnia w godz. 10.00-12.00 w siedzibie 
Centrum (ul. Traugutta 2).

O rehabilitacji 

Bezpłatne badania dermatoskopowe

Ambulansowy 
pobór krwi

Spotkania dla bliskich 
osób chorujących psychicznie

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza wszystkie osoby, które chcą 
zrozumieć czym jest choroba psychiczna 
i jak pomóc najbliższym.

Uczestnicy spotkań dowiedzą się:
– jak rozpoznać chorobę psychiczną,
– gdzie szukać pomocy dla osoby cho-

rującej,
– jak wspierać osobę chorującą psy-

chicznie,
– jak słuchać siebie nawzajem,
– jak rozwiązywać konflikty,
– jak sobie poradzić z chorobą bliskiej 

osoby. 

Spotkania odbywają się w siedzibie 
Zespołu ds. doradztwa i aktywizacji osób 
niepełnosprawnych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej (ul. Chrzanowskiego 
14/2, wejście od strony ogrodu).

Terminy najbliższych spotkań: 
– 29.04
– 13.05
– 27.05
– 10.06
Początek o godzinie 17.30.
Kontakt: tel. 785 101 606 lub email i.flo-

rianowicz@mopsgdynia.pl.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 25 
kwietnia ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. Piłsud-
skiego) w godz. 9.00-13.00.

Do końca 2019 r. odbędzie się jeszcze 
15 ambulansowych zbiórek. Oto terminy: 9 
i 23 maja, 13 czerwca, 4, 11 i 25 lipca, 8, 
22 i 29 sierpnia, 12 i 26 września, 10 i 24 
października, 14 i 28 listopada oraz 12 
grudnia. 

Zapraszamy.
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STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na jed-

nodniowe wycieczki: 11.05. – Do-
brzyca, 25.05. – Strzelno-Kruszwi-
ca-Inowrocław, 1.06. – Pieniężno-
-Żywkowo-Górowo. 

Zgłoszenia: YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26) w dni robocze w godz. 
10.00-14.00. Informacje: Tadeusz 
Piątkowski pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrze bującym przyjmuje zapisy 

na wycieczki: Obory – 11.05, Święta 
Lipka – 15.06, Gietrzwald – 8.06, 
Częstochowa-Górka Klasztorna – 
22-23.06, Kaszuby - 3.07.

Zapisy YMCA Gdynia w środy 
i czwartki w godz. 12.15-13.30 pod 
nr. tel. 885 031 956.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na krajowe wyciecz-
ki tygodniowe: Wyżyna Lubelska 
i Polesie, Ziemia Tarnowska, Su-

walszczyzna i Wilno, Zamojskie 
i Roztocze. Zapisy w dni robocze 
w godz. 9.00-15.00.

***
Polski Związek Emerytów 

(ul. Świętojańska 5/7) prowadzi 
zapisy na wyjazdy: Pieniny i Zako-
pane – 24-31.05, Warmia i Mazury 
– 8-10.06, Truskawiec – 9-22.06 
oraz 18-31.08.

Informacje na stronie internetowej 
www.emeryci-gdynia.pl. 

Miejski Klub Seniora Wielki 
Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza 
w każdy wtorek o godz. 12.30 na 
Karaoke, które prowadzą Janusz 
Michalak i Zygmunt Kusch. 

Wstęp wolny.

Muzyczna wiosna

Masz ukończone 60 lat i chcesz 
wziąć udział w ciekawym pro-
jekcie? Chcesz poznać nowych, 
interesujących ludzi w podob-
nym wieku, podzielić się z nimi 
tym, co potrafisz robić najlepiej, 
a w zamian skorzystać z ich talen-
tów? Masz trochę wolnego czasu 
i możesz podarować go innym? 
Fundacja Gospodarcza zaprasza 
do projektu „WspółDzielnia Se-
niorów”. 

Uczestnicy wspólnie stworzą sys-
tem wymiany usług, w którym każdy 
będzie miał szansę, by pomóc innym 
i by otrzymać ich wsparcie, a przy 
okazji przyjemnie spędzić czas - 
robiąc to, co lubi. Ponadto wezmą 
udział w ciekawych warsztatach 
psychologicznych, zajęciach kom-

puterowych, lokalnych wydarzeniach 
kulturalnych i edukacyjnych oraz 
spotkaniach towarzyskich. 

Do udziału w projekcie Fundacja 
szczególnie zachęca mieszkańców 
dzielnic: Śródmieście, Kamienna 
Góra, Wzgórze Św. Maksymiliana, 
Redłowo, Witomino, Działki Leśne.

Rekrutacja rozpoczyna się 24 
kwietnia 2019 roku. Formularze 
zgłoszeniowe przyjmowane będą 
do 17 maja w siedzibie Fundacji Go-
spodarczej (ul. Olimpijska 2) w dni 
robocze w godz. 8.00-14.00. 

Więcej informacji pod nr. tel. 58 
622 20 52 i 58 622 60 17. 

Projekt „WspółDzielnia Seniorów” 
dofinansowany jest ze środków Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich na lata 2014-2020.

Jubileusze par małżeńskich
15 kwietnia w Urzędzie Stanu Cywilnego prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył gdyńskim parom 

medale za długoletnie pożycie małżeńskie. 

O godz. 13.00 jubileusz obchodzili: 
Irena i Jan Rutkowscy (55 lat)
Danuta i Ryszard Antkowiakowie (50 lat)
Danuta i Tadeusz Bagneccy (50 lat)
Krystyna i Włodzimierz Dymeccy (51 lat)
Maria i Władysław Jeżykowie (50 lat)
Danuta i Zenon Kurnytowie (50 lat)
Dorota i Stanisław Marutowie (50 lat)
Czesława i Marian Supińscy (50 lat) 
Krystyna i Zbigniew Świergielowie (50 lat)
Danuta i Jerzy Witkowscy (50 lat)

O godz. 15.00 jubileusz obchodzili: 
Romualda i Henryk Buszkowie (50 lat)
Wiesława i Andrzej Czerwińscy (50 lat)
Helena i Ryszard Dejewscy (50 lat) 
Danuta i Andrzej Drobnikowie (50 lat) 
Bogusława i Stanisław Jędrzejewscy (50 lat)
Irena i Zygmunt Mossakowcy (50 lat)
Elżbieta i Tadeusz Olczykowie (50 lat)
Halina i Robert Reiterowie (50 lat)
Danuta i Henryk Romelowie (50 lat)
Urszula i Stanisław Rutkowacy (50 lat)
Ewa i Bernard Szymańscy (50 lat)
Gratulacje! 

Miejski Klub Seniora w Orłowie 
(ul. Orłowska 66) zaprasza na wy-
stawę fotografii autorstwa Bogusi 
Modro-Spierewki. 

Niezwykłe zdjęcia przyrody za-
interesują z pewnością miłośników 
martwej i żywej natury. Bogata ko-
lekcja zdjęć będzie gościć w orłow-
skim klubie do 6 czerwca. Można ją 
oglądać w dni powszednie w godz. 
12.00-15.00.

WspółDzielnia Seniorów Fotografia - moja pasja
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 

53 (SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy-
nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury 
pełnią funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 

227 (ZS nr 9), e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, tel. 58 664 35 51. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. 

Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
www.chwarznowicz lino.pl. Czynne we 
wtorki, środy i czwartki w godz. 15.30-20.00. 
Dyżur Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią 
środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariu-
sze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki 
w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.
pl. Strona www.radadabrowa.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, 
w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 
8.00-11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki 
w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-
19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.
gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabo-
wek@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 
10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżuruje Straż Miejska i Policja.

***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. 
Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona www.gdynia-kamiennagora.info. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-
19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki 
w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miejskiej 
pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(ZSP nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.
karwiny@gdynia. pl. Strona www.karwiny.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedział-
ki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w 
godz. 9.00-14.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.lesz-
czynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-
17.00, środa w godz. 8.30-13.30. W 3. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia. 
pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.
miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w po-
niedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia. pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w ponie działki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: 
poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, 
środa w godz. 9.00-13.00. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 

(IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlo-
wo@gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.
info i www.facebook.com/radadzielnicy-
orlowo. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 

8.00-15.00 i czwartki w godz. 10.00-17.00.
***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-
go 21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: 
rada.pogorze@gdynia.pl. Dyżury funkcjona-
riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi 
czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 
11.00-18.00. W 2. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w  godz. 13.00-18.00, środy 
w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-
14.00. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. 
Strona www.srod miescie.miasto.gdynia.pl. 
Biuro czynne we wtorki w  godz.15.00-18.00, 
środy w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 
11.00-18.00. Dyżury strażników miejskich 
i dzielnicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki  Kack, ul . 

Starodwor cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 
44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.
pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 10.00-18.00, 
środa 8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, 
pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 
196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę mie-
siąca w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura 
Rady Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa. Dyżur majowy 
(zamiast pierwszej środy miesiąca) odbył się 18 
kwietnia, m.belbot@gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, 
tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie-
dzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
umówieniu, tel. 58 665 70 64 lub mailowym: 
k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze 

Rady Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzie-
rzak@gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówie-
niu tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzin-
ski@gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 
207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Ro-
zewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub 
mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. śro-
dę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni 
Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 
110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Mia-
sta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu 
się, e-mail armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wczoraj-
szym umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca 

w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę miesiąca 
w siedzibie Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu 
tel. 502 572 218 i mailowym: t.szemiot@
gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie 
Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylo-
nia, Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00. 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 16.30-17.30 w siedzibie Rady Dzielnicy 
Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym 
umówieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail 
jakub@ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym 
umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady 
Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-
ca prowadzi zapisy dzieci od 4. roku życia 
i młodzieży oraz dorosłych do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać odbywają się w Relaxcenter Hotel – 
Mercure (ul. Armii Krajowej 22) we wtorki 
w godz. 19.00-19.45 i w czwartki w godz. 
18.45-19.30. W Szkole Podstawowej nr 39 
(ul. Unruga 88) w poniedziałki w godz. 
18.45-19.30 i w środy w godz. 18.00-18.45 
odbywają się zajęcia dla dzieci i młodzieży 
nieumiejących pływać i dla doskonalących 
techniki pływackie, natomiast zajęcia dla 
dorosłych odbywają się w środy w godz. 
18.45-19.30. 

Zapisy i informacje Krzysztof, tel. 668 124 
060, e-mail: blyskawica39@o2.pl, strona 
www.uksbłyskawica39gdynia.pl

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. Treningi odbywają się w soboty 
i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowi-
sza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.
***

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013), Bambini (roczniki 
2011/2012) i Starszaki (rocznik 2010 i starsi). 
Odbywają się w weekendy w hali lekkoatle-
tycznej GCS (ul. Olimpijska).

Kontakt tel. 501 643 089 lub mailowy: 
trenerzyapg@gmail.com.

Rada rejonu kół gdyńskich Polskiego 
Związku Wędkarskiego zaprasza dzieci 
i młodzież do udziału w zajęciach Mło-
dzieżowej Szkółki Wędkarskiej.

Zajęcia odbywają się w Szkole Podsta-
wowej nr 31 (ul. Chylońska 227) w czwartki 
w godz. 16.30-18.30. Udział w zajęciach jest 
nieodpłatny. Po ukończeniu można uzyskać 
kartę wędkarską. 

Zajęcia prowadzą: Adam Kaczmarek, tel. 
502 131 916 i Sylwester Ostapiak, tel. kom. 
668 022 922, email s.ostapiak@gmail.com.

Szkółka wędkarska

Zapisy sportowe

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207) oraz 
dr Jarosław Kłodziński zapraszają 27 
kwietnia na bezpłatne zajęcia Zumba i Ty. 

Start o godz. 10.00. Regulamin do 
zaakceptowania na www.klodzinski.info.
pl. Zumbę poprowadzi instruktorka Natalia 
Wargacka. 

Panowie mile widziani.

Zumba i Ty

Młodzicy KS Delfin Gdynia zdobyli 
7 medali podczas Miedzywojewódzkich 
Mistrzostw Młodzików 12-13-letnich, które 
odbyły się w Gdańsku.

Na podium stawali: Błażej Dworakowski, 
Patryk Jończyk, Stefania Kołodziejska  
oraz sztafeta 4x50 m stylem dowolnym 
w składzie: Mateusz Majcherowicz, Adam 
Buksiński, Patryk Jończyk, Błażej Dwo-
rakowski. 

Gratulujemy! Szkolenie pływaków KS 
Delfin jest współfinansowane przez miasto 
Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych 
nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni. 
Przetarg odbędzie się 24 maja 2019 r. o godz. 10.00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Nieruchomość nie jest obciążona hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i użytkow-
ników wieczystych nieruchomości przyległych, nieruchomości będącej przedmiotem przetargu.
W przetargu będzie można nabyć nieruchomość położoną przy ul. A. Malczewskiego 31 G, 
oznaczonej jako działka 1150, obręb 0010_Chylonia o pow. 605 m² dla której w Sądzie Rejonowym 
w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00017305/8.
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 do 17 maja 2019 r. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem 
przetargu i jego akceptacją. 
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do 20 maja 2019 r. do godz. 15.00. 
Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków 
uczestnictwa w przetargu należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w Referacie Polityki Gospo-
darowania Nieruchomościami w pokoju 318. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym 
ograniczonym oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego 
do nieruchomości dostępne są w pok. 318 lub na stronie www.investgdynia.pl. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronach www.investgdynia.pl, www.
gdynia.pl/bip oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń przy pok. 318 tut. Urzędu. Informacje dot. sprze-
dawanej nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami 
(pok. 318), na stronie www.investgdynia.pl oraz telefonicznie pod nr. 58 66 88 940, 66 88 516.

Sukces młodych pięcioboistów z Gdy-
ni w trzeciej edycji Pucharu Polski. 

6-7 kwietnia w Warszawie odbyła się 
trzecia edycja Pucharu Polski w pięcioboju 
nowoczesnym w kategorii 2 i 3 bój nowo-
czesny, (dwubój: pływanie 100 m stylem 
dowolnym, bieg 1000 m oraz w trójboju: 
pływanie 200 m stylem dowolnym, bieg 2000 
m, strzelanie na punkty z pistoletu lasero-
wego 10 serii po 5 strzałów). Województwo 
pomorskie reprezentowało 26 zawodników, 

w tym 7 z UKS Gromik Gdynia (uczniowie 
SP nr 39). Krystian Trepczyk zajął pierwsze 
miejsce i zdobył Puchar Polski w dwuboju 
nowoczesnym do lat 12. Piąte miejsce zajął 
Borys Gawłowski, szóste miejsce w trójboju 
zajął Eryk Bąbel. Rekord życiowy w dwuboju 
ustanowił, Gawryś Hubert. 

Gratulacje!
Szkolenie pięcioboistów z UKS Gromik 

Gdynia jest współfinansowane przez miasto 
Gdynia.

Sportowa Szkoła Podstawowa nr 14 
im. Józefa Wybickiego w Gdyni prowadzi 
zapisy do klas czwartych. 

Uczniem może zostać absolwent III klasy 
szkoły podstawowej, który na sprawdzianie 

dla kandydatów wykaże się wysoką fizyczną 
sprawnością ogólną potwierdzoną testami. 

Szczegółowe informacje znajdują się na  
stronie szkoły www.zsso.gdynia.pl w zakład-
ce Rekrutacja oraz pod nr. tel. 58 620 56 55.

Brawo pływacy

Sukces pięcioboistów

Zapisy do klas koszykarskich 

23 maja w Polsce rozpoczną się 
Mistrzostwa Świata FIFA U20. Jedną 
z głównych aren turnieju jest Gdynia. 
Kibice będą mieli możliwość zobaczyć 
w akcji największe talenty światowej piłki. 
Z tej okazji 29 kwietnia na Narodowym 
Stadionie Rugby zorganizowany zostanie 
„Sportowy Dzień Ucznia – Nasze Mistrzo-
stwa Świata Gdynia 2019”. 

W turnieju, stanowiącym trzecie pod 
względem rangi rozgrywki drużyn narodo-
wych pod egidą FIFA wystąpią 24 drużyny. 
W Gdyni zobaczymy aż 10 meczów. Wielkie 
granie przy Olimpijskiej rozpocznie się 23 
maja o godz. 18.00, gdy na boisko wybiegną 
jedenastki Meksyku i Włoch. 

Przedsmakiem tego wydarzenia będzie 
„Sportowy Dzień Ucznia – Nasze Mistrzo-
stwa Świata Gdynia 2019”. 29 kwietnia 
na Narodowym Stadionie Rugby spotkają 
się uczniowie szkół podstawowych z Gdyni 
oraz regionu Norda, którzy kochają sport, 
a przede wszystkim futbol. Piłka nożna to 
coś więcej niż gra. To element łączący spo-
łeczności i różne pokolenia, który pozwala 
na budowanie realnych więzi, uczy szacunku 
przez aktywność i zabawę. 

Impreza zostanie podzielona na trzy stre-
fy. Pierwsza z nich przeznaczona będzie dla 
młodych piłkarzy, którzy rozegrają turnieje 
w dwóch kategoriach wiekowych: uczniowie 
klas I-III (roczniki 2011-2009) oraz klas IV-V 
(roczniki 2008-2007).Organizatorzy pomy-
śleli również o aktywnościach sportowych 
dla przedszkolaków. 

Zapisy prowadzone są do 26 kwietnia 
pod adresem mailowym: projekty@si-arka.
gdynia.pl oraz nr. tel. 512 174 990.

Program
10.00-10.10 - Uroczyste otwarcie 
10.10-10.15 - Odprawa techniczna tre-

nerów drużyn uczestniczących w turnieju
10.30-14.30 - Turniej piłkarski w katego-

riach dziecięcych – kluby i szkoły z regionu
10.15-14.30 - Rejestracja na bieżąco 

w poszczególnych strefach aktywności:
Strefa sportu: 
- turniej piłkarski dla dzieci klas I-III i klas 

IV-V – 5 zawodników + bramkarz oraz  
aktywności dla przedszkolaków – rocznik 
2012 i młodsi, 

Strefa kibica: rzut karny w ciemno, 
aktywności ruchowe z piłkami dla naj-
młodszych, tor przeszkód, strzały na małą 
bramkę, traf piłką… w grzybka, stoisko dla 
kandydatów na małych piłkarek i piłkarzy 
– zapisy na zajęcia oraz nauka pierwszej 
pomocy przedmedycznej, 

Strefa kultury: konkurs plastyczny dla 
dzieci i dorosłych „Gdynia i piłka nożna”, 
warsztat edukacyjny „Moi rodzice – super ki-
bice” – sala konferencyjna NSR, malowanie 
buziek małych kibiców oraz konkurs wiedzy 
o piłce nożnej i Gdyni dla najmłodszych.

14.30 - Podsumowanie aktywności, 
dekoracja laureatów konkursów i turniejów.

Więcej informacji dotyczących Mistrzostw 
Świata FIFA U20 Polska 2019 zapraszamy 
na stronę www.gdyniasport.pl.

Mistrzowski Sportowy Dzień Ucznia - 29 kwietnia
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 14 czerwca 2019 r. o godz. 10.00, 
w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne 
przelewem bankowym na konto UMG w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 
do 10 czerwca 2019 r. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwier-
dzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nierucho-
mości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: al. Zwy-
cięstwa 18-30 o pow. 5485 m², ul. Sieradzkiej „40” pow. 826 m², ul. Redłowskiej 28A o pow. 
726 m², ul. Miętowej 122 o pow. 883 m², ul. Miętowej 124 pow. 918 m², ul. Kuśnierskiej 14A 
o pow. 1069 m², ul. Komandorskiej 55 o pow. 889 m², ul. Bosmańskiej/Aragońskiej o pow. 
11116 m², ul. Hutniczej 63 o pow. 11631 m², ul. Przemyskiej „68” o pow. 609 m², ul. Łopia-
nowej o pow. 2324 m², ul. Modlińskiej 23 o pow. 1042 m², ul. Olgierda 13 o pow. 675 m², ul. 
Aresa/Afrodyty o pow. 14280 m² i ul. Akacjowej 2A o pow. 469 m². 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest opublikowana na stronie Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 tut. Urzędu. Informacje dot. sprzedawanych 
nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 
318 tut. Urzędu, na stronie www.investgdynia.pl oraz telefonicznie pod numerami 58 66 88 515, 
66 88 516, 66 88 938, 66 88 939, 66 88 940.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 719/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.04.2019 r. - nieruchomości położonej przy ul. Kołłątaja o pow. 150 m², obejmującej część 
działki nr 1163 obręb 0015 Grabówek przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargo-
wym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na czas nieoznaczony na ogrodzenie dla Wspólnoty 
Mieszkaniowej,
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 731/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.04.2019 r. - nieruchomości położonej przy ul. Hutniczej o pow. 696 m², obejmującej działkę 
nr 119 obręb 0018 Leszczynki przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy na czas nieoznaczony na składowanie kontenerów,
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 715/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.04.2019 r. - nieruchomości położonej przy ul. Sambora 1A o pow. 350 m², obejmującej część 
działki nr 515 obręb 0015 Grabówek przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na czas nieoznaczony na działkę przydomową, 
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 716/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.04.2019 r. - nieruchomości położonych przy ul. Komandorskiej 17-19 o pow. 342 m², obej-
mujących część działki nr 706 i 709 obręb 0015 Grabówek przeznaczonych do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na czas nieoznaczony na 
ogrodzenie podwórza przyległego do budynku mieszkalnego przy ul. Komandorskiej 17-19 
i osłonę na odpady, 
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 732/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.04.2019 r. - nieruchomości położonej przy ul. Witomińskiej 72 o pow. 8,33 m², obejmującej 
część działki nr 35 obręb 0013 Działki Leśne przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bez-
przetargowym na rzecz osoby fizycznej na czas oznaczony do 3 lat na sprzedaż zniczy i kwiatów 
w pawilonie handlowym w zabudowie szeregowej.
Wykazy zostały wywieszone na okres 21 dni od 10.04. do 1.05.2019 r.   

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gmi-
ny Miasta Gdynia położonej w Gdyni przy 
ul. Logistycznej (działka nr 1102 obręb 
Pogórze o powierzchni całkowitej 3935 m²) 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nie oznaczony z przeznaczeniem na drogę 
dojazdową, stanowiącego załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
736/19/VIII/P z 9.04.2019 roku. 
Wykaz wywieszono od 11.04.2019 r. na okres 
21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia Nr 742/19/VIII/R z 9.04.2019 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Prowadzenie schroniska wraz z wyżywieniem 
dla ok. 40 bezdomnych osób i rodzin na terenie Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.06.2019 r. do 31.03.2022 r. Przewidywana kwota dotacji 
na realizację zadania wynosi:
a. do 330 167 zł w okresie od 1.06. do 31.12.2019 r.
b. do 566 000 zł w okresie od 1.01. do 31.12.2020 r.
c. do 566 000 zł w okresie od 1.01. do 31.12.2021 r.
d. do 141 500 zł w okresie od 1.01. do 31.03.2022 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu www.gdynia.pl, na stronie MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz 
na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl. Termin składania ofert do 2 maja 2019 r. do 
godz. 14.00. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy 
złożyć w wersji papierowej – do 6 maja 2019 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 20 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS 
Gdynia i UM Gdynia, na stroniach www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni
działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) oraz art. 
11d ust. 5 ustawy z 10.04.2003 r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1474) zawiadamia, że 
wszczęte zostało postępowanie w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realiza-
cję inwestycji drogowej pn. „Budowa ulic 
Lidzkiej i Trockiej w Gdyni” na działkach 
nr: 3428, 3394, 3395, (3465*), 3464, 3382, 
3557, 3558, 3559, 3563, 3562, 3561, 3560, 
3496, (3495*), 3497, 3708, 3612, 3613, 
3614, 3615, 3616, 3617, 3618, 3620, 3621, 
3622, 3627, 3628, 3629, 3391, obręb Mały 
Kack 0019.
* działki objęte projektem podziału
Wykaz działek objętych podziałem: Woje-
wództwo pomorskie, obręb Mały Kack 0019, 
miasto Gdynia
– dz. 3465 podzielona na dz. 3465/1 oraz 
3465/2,
– dz. 3495 podzielona na dz. 3495/1 oraz 
3495/2,
Z aktami sprawy można zapoznać się w Wy-
dziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
pok. 324 (tel. 58 66 88 422), poniedziałek 
w godz. 12.00-16.00, środa i piątek w godz. 
8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi 
i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy 
w terminie 14 dni od daty otrzymania niniej-
szego zawiadomienia.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdują-
cej się na III piętrze przy pok. 342 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Kościelnej, 
oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 
1121/2 obręb 0022 Orłowo przeznaczonej do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym w celu 
poszerzenia cmentarza.

Pomorski Park Naukowo-
Technologiczny Gdynia 

ogłasza nabór od inspektora do specja-
listy ds. zamówień publicznych w Dziale 
Organizacyjnym. 
Dokumenty należy przesyłać pocztą lub 
składać osobiście do 29.04.2019 r. do 
godz. 15.30 na adres: Pomorski Park Na-
ukowo-Technologiczny Gdynia, budynek IV, 
pok. A5.10
Pełna treść ogłoszenia znajduje się na www.
gdynia.pl/ppnt. 
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„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 998
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997
z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
IV Przegląd Piosenki Morskiej i Tury-

stycznej „Morzem malowane” odbędzie 
się 26 kwietnia w godz. 9.00-12.00 w Klu-
bie Garnizonowym III Flotylli Okrętów 
im. kmdr B. Romanowskiego (ul. Rondo 
Bitwy pod Oliwą). 

Celem przeglądu jest rozwijanie wrażliwo-
ści muzycznej dzieci oraz budowanie więzi 
rodzinnych z miastem „z morza i marzeń”.
Podczas tegorocznego przeglądu zaprezen-
tują się dzieci z 17 gdyńskich przedszkoli. 
Wstęp wolny. 

***
Muzeum Marynarki Wojennej zapra-

sza na „Spacer historyczny z zabytkami 
Marynarki Wojennej w tle” 27 kwietnia 

o godz. 12.00.
2-godzinny spacer z przewodnikiem po 

miejscach pamięci związanych z historią 
Marynarki Wojennej.  

Cena 8 zł. Zapisy pod nr. tel. 58 620 13 
81 w. 20, 22.

***
Klub Krajoznawców „Bliza” zaprasza 

22 kwietnia na wycieczkę świąteczną. 
Trasa piesza: Karwiny PKM-Sopot. Zbiórka 
na przystanku ZKM ul. Traugutta (ul. Świę-
tojańska) o godz.10.00. Długość trasy: ok. 
8 km, powrót ok. godz.15.00. 

Można zdobyć punkty do odznak turystyki 
kwalifikowanej; OTP. Turysta Przyrodnik, 
ROK i OFK.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 344 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym na rzecz inwestora, udziału w prawie własności niewydzielonej części 
gruntu przynależnego do lokalu nr 22 kl. 13 oraz pomieszczenia przyłączonego do lokalu nr 12 
kl. 11 powstałych w wyniku przebudowy poddasza na częściach wspólnych w nieruchomości 
położonej przy ul. Augustyna Necla 11-13.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 743/2019/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.04.2019 r. wywieszony został na okres od 11.04. do 2.05.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1.06.2019 r. do 
31.05.2020 r. w godz. 8.00-22.00, nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
położonych przy skwerze Kościuszki - al. Jana Pawła II, bulwarze Nadmorskim im. F. No-
wowiejskiego, ul. J. Ejsmonda, ul. Władysława IV, ul. Orłowskiej, ul. Przebendowskich 
i al. Zwycięstwa z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych sprzedaży 
napojów gorących, zimnych w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców 
w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych - w formie 
pojazdów usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub skuterów. 
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenie przetargu zo-
stały określone w materiałach przetargowych, dostępnych w Referacie Administrowania Gruntami 
w pokoju 426 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) i pod numerem telefonu 58 
66 88 149 oraz na stronie www.investgdynia.pl. 
Wadium za nieruchomości płatne przelewem na konto w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 
0000 0000 0040 1037 w terminie do 4.05.2019 r. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę 
uznania konta Wydzierżawiającego. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy składać do 6 maja 2019 roku do godziny 15.00.
Część jawna przetargu odbędzie się 7 maja 2019 roku o godz. 12.00 w sali 105A na I piętrze 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia 
położonej w Gdyni przy ul. Żwirowej (część działki nr 1472 obręb Cisowa o powierzchni całkowitej 
106 m²) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nie oznaczony z przeznaczeniem na działkę 
przydomową, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 738/19/
VIII/P z 19.04.2019 r. 
Wykaz wywieszono od 11.04.2019 r. na okres 21 dni.
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